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Vést Blansko byla výzva. Z výsledku mám radost
ROZHOVOR SE STAROSTOU MĚSTA JIŘÍM CRHOU O UPLYNULÝCH ČTYŘECH LETECH

V uplynulých čtyřech 
letech Jiří Crha po-
prvé stanul ve vedení 
Blanska coby starosta 

města. „Bylo to období plné 
výzev. Snažili jsme se ale, aby 
to na chodu a rozvoji města 
nebylo znát a aby lidé v Blan-
sku těžkosti, s nimiž jsme se 
potýkali, nepocítili,“ říká Jiří 
Crha, který si letos v pražském 
paláci Žofín převzal ocenění 
nejlepší starosta Jihomorav-
ského kraje za období 2018 
až 2022. V soutěži vyhlášené 
Svazem měst a obcí, nad kte-
rou převzal záštitu prezident 
republiky, vybírala odborná po-
rota nejlepšího starostu ve 12 
krajích a městských částech 
statutárních měst.

Jak byste vlastně zhodnotil 
uplynulé čtyři roky z pohledu 
člověka, který stál ve vede-
ní dvacetitisícového města?

Ty čtyři roky, které uběhly 
od posledních komunálních 
voleb, byly docela výjimeč-
né v tom, jaké mimořádné 
události nastaly. Mám tím 
na mysli například pandemii 

covidu, protože ta po určitou 
dobu podstatně ovlivňovala 
vše, co jsme řešili ve vztahu 
k fungování města. Mimořád-
ná opatření zasáhla do živo-
tů nás všech, ovlivnila chod 
blanenských škol, nemocni-
ce, služeb, ale i nejrůznější 
investiční akce a podobně. 
Nastaly nestandardní situace 
a my jsme museli operativně 
hledat nová řešení. Zajištění 
péče o nemocné a seniory, šití 
roušek a další věci, to byla jen 
část ledovce. Zpětně velice 
oceňuji, jak se lidé v Blansku 
semkli. Hned v prvních dnech 
se vytvořila platforma Pomá-
háme Blansku, jejíž součástí 
bylo i město. I díky ní se tuto 
obtížnou dobu podařilo zvlád-
nout. Nejen za to bych ještě 
jednou rád všem poděkoval. 
Byl jsem na Blansko pyšný, 
řadě obcí jsme byli příkladem.

Covid ale nebyl to jediné, co 
jste řešili.

To určitě ne, ale změnil 
přístup k řadě věcí. Nastalo 
období, kdy nikdo nevěděl, co 
všechna mimořádná opatření 

přinesou, jaké budou dopa-
dy, lidé se začali obávat o bu-
doucnost. A to hodně nároč-
né období vlastně pokraču-
je. Ekonomické dopady má 
pandemie covidu ale i krize 
na trhu s energiemi nebo vál-
ka na Ukrajině, které ovlivňu-

jí nejen fungování obcí v po-
sledních měsících. Sílí obavy 
z budoucnosti, ekonomické 
dopady výše zmíněných udá-
lostí, rostou náklady, firmy bo-
jují s nedostatkem pracovních 
sil, s tím zase souvisí potíže 
se zakázkami. Objevují se vý-

padky na straně příjmů obcí. 
Bylo to nesmírně kompliko-
vané období a z velké části to 
nejsou věci, které může samo-
správa nějak ovlivnit. 

To ale není problém jen 
v Blansku. Jak myslíte, že 

jste tuto situaci jako vedení 
města zvládli?

Troufnu si říci, že Blansko 
jako město přes vše výše uve-
dené tuto krizi nijak výrazně 
nepocítilo. Ovlivnit řadu věcí 
nemůžeme, musíme ale zvlá-
dat jejich dopady. Nám se na-
štěstí po celou dobu uplynu-
lých čtyř let podařilo udržet 
nebývalý růst investic a s ním 
i rozvoj města. Zhruba třetinu 
rozpočtu jsme každý rok věno-
vali na kapitálové výdaje, kon-
krétně šlo vždy o 170 až 180 
milionů korun, tedy v součtu 
asi 700 milionů korun. To zde 
dříve nebylo a například v po-
rovnání s většinou jihomorav-
ských obcí je to naprosto uni-
kátní. A myslím, že na Blansku 
je to vidět. 

Co pro vás byla nejzásadnější 
věc, z čeho máte vy osobně 
největší radost? 

Největší akcí je určitě stav-
ba přemostění na Staré Blan-
sko, kterou zajišťuje Jiho-
moravský kraj ve spolupráci 

Největší investiční akcí posledních let je přemostění na Staré Blansko, na které se asi 40 miliony 
korun podílí i město Blansko.  FOTO: Michal Záboj

Lidé už potřetí zažili město jinak
SOUSEDSKÁ SLAVNOST VYHNALA Z CENTRA AUTOMOBILY

Zhruba dva tisíce ná-
vštěvníků se v  prů-
běhu neděle 11. září 
v centru Blanska staly 

součástí třetího ročníku sou-
sedské slavnosti Zažít Blan-
sko jinak. Z ulic a náměstí 
v samém středu Blanska se 
díky uzavírce pro automobily 
stala pěší zóna, pódium pro 
hudebníky, hřiště pro nejrůz-
nější sportovce i zázemí pro 
místní restaurace a kavárny. 
Na prohlídku běžně nepří-
stupných zákoutí zvala i rad-
nice, zájemci si mohli zahrát 

šifrovací hry nebo se zapojit 
do netradiční výzdoby budovy 
bývalé hasičky.

„Na třetí ročník Zažítu se 
podařilo vymístit automobi-
lovou dopravu z úplně celého 
středu města, od galerie přes 
celé náměstí Svobody až po 
výjezd z náměstí Republiky. 
Zapojila se opět také Rožmitá-
lova ulice a Wanklovo náměstí. 
Místní umělci, řemeslníci, ne-
ziskové organizace a spolky, 
ale i podnikatelé se tak mohli 
představit na daleko větším 
prostoru než vloni,” popsal Jan 

Mach z Kulturního střediska 
města Blanska, které zajistilo 
technickou podporu akce.

Zažít Blansko jinak letos 
nabídl téměř osm desítek 
stanovišť, o velkou část pro-
gramu se postarali účastníci 
z minulých ročníků, přibyli ale 
také nováčci. Město spolu se 
skauty na Zažítu představilo 
a pokřtilo novou knihu z edi-
ce ZDík Stoletý příběh blanen-
ského skautingu, která je nově 
k zakoupení v blanenské in-
formační kanceláři. Zájemci 
měli možnost na půdě radnice 

navštívit výstavu návrhů kulis 
a kostýmů k pohádce Naše 
princezna ze mlejna ale i dal-
ší běžně nepřístupné prosto-
ry historické budovy radnice, 
kterou po celý den prováděl 
Pavel Svoboda.

 „Celé centrum města bylo 
bez aut a pro lidi. Letos popr-
vé nám vše komplikoval déšť, 
odpolední průtrž pak velkou 
část aktivit ukončila předčas-
ně, byť skalní vydrželi navzdo-
ry rozmarům počasí. Děkuje-
me všem, kteří něco vytvořili 
nebo připravili pro své sousedy 
a pro všechny, kteří přišli zažít 
Blansko jinak a strávit zde pří-
jemný čas,” dodal Jan Mach.

I po Zažítu je v atriu radnice 
k vidění výstava nejvýznam-
nějších investic města, zoufat 
nemusejí ani ti, kteří si v neděli 
nestihli zahrát šifrovací hru Po-
znej Blansko a Moravský kras. 
„Šifrovací hru , která je určená 
pro děti od šesti do 15 let, si 
jednotlivci i skupiny mohou při-
jít zahrát kdykoliv. Stačí, aby se 
stavili za námi do informační 
kanceláře Blanka na Rožmitá-
lově ulici. Přímo v centru měs-
ta je čekají šifry a poznávání 
pověstí z Moravského krasu,“ 
zve vedoucí informační kan-
celáře Jana Vintrová.

> Pavla Komárková

V Blansku se děje…
Volby do zastupitelstev obcí a první kolo voleb do Senátu se 
konají v pátek 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin a v so-
botu 24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hodin. Případné druhé 
kolo senátních voleb se uskuteční v pátek 30. září 2022 od 
14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 1. října 2022 od 8:00 do 
14:00 hodin. Seznam volebním místností, kde můžete hlasovat 
v Blansku, najdete na straně 11.
Ve středu 28. října na náměstí Republiky odstartuje tradiční 
běh Půlmaraton Moravským krasem. Na tratě závodu se vydají 
stovky běžců. Pro návštěvníky pořadatelé připravili také dopro-
vodný kulturní program a ohňostroj. Více se dozvíte na straně 15.
Sbor Rastislav Blansko zve na koncert v rámci 160. výročí za-
ložení spolku Rastislav. Vystoupení se koná v neděli 2. října 
v 18:00 hodin v Dělnickém domě a zazní na něm části Moza-
rtovy Velké mše c moll a Rejchovo Te Deum laudamus v podá-
ní sboru, orchestru a předních sólistů, pod vedením Jaroslava 
Martináska. Porobnosti na straně 14. 
Ve vestibulu Nemocnice Blansko se v pondělí 3. října od 9:00 
do 13:00 hodin uskuteční program ke Dni seniorů. Více se 
dozvíte na straně 2.
Divadlo Kolárka pořádá od 6. do 9. října další ročník multi-
žánrového festivalu Kolotoč, který nabídne několik divadel-
ních představení pro dospělé i děti nebo koncerty. Podrobnosti 
o programu najdete na straně 14.

pokračování na straně 9 >

Během slavnosti Zažít Blansko jinak z ulic v centru zmizela doprava.  FOTO: Michal Záboj
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Usnesení z 87. schůze Rady města Blanska ze dne 30. srpna 2022
Rada bere na vědomí rezignaci Bc. Ivy 
Kratochvílové na funkci zapisovatelky 
v komisi pro zahraniční styky ke dni 
30. června 2022 a jmenuje do této 
funkce paní Bc. Kristýnu Kadlecovou 
s účinností od 1. září 2022.
Rada schvaluje změnu plánu investic 
příspěvkové organizace Nemocnice 
Blansko pro rok 2022.
Rada souhlasí s převedením technic-
kého zhodnocení investičních akcí 
č. 22/22, 23/22 do majetku města 
v souladu s ustanovením čl. VI, bod 
15 Nájemní smlouvy uzavřené mezi 
městem Blansko a Nemocnicí Blansko.
Rada souhlasí s podáním žádosti Ne-
mocnice Blansko o finanční podporu 
v rámci 4. výzvy Integrovaného regi-
onálního operačního programu – Ky-
bernetická bezpečnost – SC 1.1 (PR).
Rada schvaluje záměr Nemocnice 
Blansko uzavřít smlouvu o spolupráci 
se společností Tradice Slovácka, o. 
p. s., Blatnička pro společný nákup 
silové elektřiny a zemního plynu pro 
rok 2023 na komoditní burze.
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít 
na vědomí Závěrečný účet Svazku 
vodovodů a kanalizací měst a obcí 
za rok 2021.
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít 
na vědomí Zprávu o činnosti Svazku 
vodovodů a kanalizací měst a obcí 
za období září 2021 až srpen 2022.
Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 26/2022 a změny rozpisu rozpočtu 
ZRR 7/2022 – ZRR 9/2022. 
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit rozpočtová opatření RO 27/2022 
– RO 31/2022.
Rada schvaluje změnu rozpisu roz-
počtu ZRR 10/2022.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit rozpočtové opatření RO 32/2022.
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít 
na vědomí informaci o zhodnocová-
ní finančních prostředků za 1. polo-
letí 2022.
Rada bere na vědomí informaci o hos-
podaření města Blansko, zřízených 
a založených organizací za 1. polo-
letí 2022.
Rada schvaluje poskytnutí finančního 
daru Pavlu Kakáčovi, jako zástupci ama-

térského týmu kuželkářů ve výši 10.000 
Kč za reprezentaci České republiky na XII. 
ročníku kuželkářského Mezinárodního 
mistrovství amatérů v polské Gostyni, 
které se uskuteční v říjnu 2022. 
Rada schvaluje poskytnutí finančního 
daru ve výši 5.000 Kč Okresní agrární 
komoře Blansko na pořádání XV. Do-
žínkové slavnosti. 
Rada schvaluje poskytnutí finančního 
daru ve výši 10.000 Kč Václavu Kolá-
řovi, Blansko, za reprezentaci na Mis-
trovství světa v Biketrialu, Španělsko 
– Reinosa, které se uskutečnilo od 8. 
do 14. srpna 2022. 
Rada schvaluje poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 10.000 Kč Radimovi 
Ženatému, Blansko, za reprezentaci 
na Mistrovství světa v Biketrialu, Špa-
nělsko – Reinosa, které se uskutečnilo 
od 8. do 14. srpna 2022. 
Rada schvaluje poskytnutí finančního 
daru ve výši 15.000 Kč spolku Junák – 
český skaut, středisko Labyrint, z. s., 
Blansko na realizaci letního stanového 
tábora skautů z Ukrajiny v termínu od 
13. do 28. srpna 2022. 
Rada doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit Minimální síť sociálních 
služeb okresu Blansko pro rok 2023.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování sítě 
sociálních služeb mezi městem Blan-
sko a obcí Rudice pro rok 2022.
Rada schvaluje vyhlášení Dotačního 
programu pro rok 2023 Podpora posky-
tování sociálních služeb z prostředků 
města Blansko definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů.
Rada bere na vědomí hospodaření 
společnosti Technické služby Blan-
sko, s. r. o. za 1–6/2022.
Rada bere na vědomí hospodaření 
společnosti Služby Blansko, s. r. o. 
za 1–6/2022.
Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt paní Kuželové, Blansko a paní 
Suchánkové, Sebranice, a to z důvodu 
uvedení nepravdivých údajů v žádosti.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit odpis pohledávky zemřelé paní Hra-
chovinové, Blansko ve výši 213.888 Kč.
Rada souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy na pronájem garáže v ulici 

Úvoz s panem Fantou, Brno, která 
nahrazuje Smlouvu o nájmu garáže 
ze dne 1. prosince 2019 s původním 
vlastníkem.
Rada schvaluje sazebník úhrad za 
zřizování věcných břemen – služeb-
ností (umístění inženýrských sítí na 
pozemcích města Blansko).
Rada schvaluje administrátora ve-
řejné zakázky Zajištění provozu CZT 
pro město Blansko od roku 2024, a to 
společnost IK consult s. r. o., Brno.
Rada souhlasí s ukončením Příkazní 
smlouvy o poskytování právních služeb 
s advokátní kanceláří CCS Legal s. r. 
o., advokátní kancelář, zastoupenou 
jednatelkou Mgr. Zuzanou Strakovou 
dohodou k 30. září 2022.
Rada bere na vědomí informaci o ne-
podepsání Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o dodávce tepelné energie ze strany 
dodavatele tepelné energie (z důvodu 
rozdílného výkladu ustanovení smlou-
vy a předchozího dodatku) a bere na 
vědomí, že zálohy město hradí v do-
davatelem požadované výši. 
Rada schvaluje smlouvu o umístění 
a provozování kontejnerů se společ-
nosti ELEKTROWIN a. s..
Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v rámci dotačního programu: 
Podpora udržování čistoty cyklistic-
kých komunikací a úpravy běžeckých 
lyžařských tratí v Jihomoravském kraji 
v roce 2022.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit Obecně závaznou vyhlášku města 
Blansko o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 
Rada schvaluje nákup elektrické ener-
gie pro období od 1. ledna 2023 do 
31. prosince 2023 na Českomoravské 
komoditní burze Kladno způsobem 
uvedeným v důvodové zprávě a svě-
řuje starostovi rozhodnutí o uzavření 
smlouvy o spolupráci v této věci.
Rada vydává směrnici rady Občanské 
aktivity v částech města.
Rada souhlasí s bezplatným proná-
jmem Dělnického domu Blansko dne 
14. října 2022 pro Vzdělávací institut 
pro Moravu, zařízení pro další vzdě-
lávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, příspěvková 

organizace, Hybešova 253/15, Brno 
za účelem uspořádání Burzy středních 
škol s prezentací partnerských firem.
Rada uděluje výjimku z minimálního 
počtu žáků přípravné třídy Základní 
školy T. G. Masaryka Blansko, Rod-
kovského 2, Blansko na 8 žáků.
Rada souhlasí se zapojením zřizova-
ných základních škol a mateřských 
škol v Blansku do Operačního pro-
gramu Jan Amos Komenský – výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I.
Rada uděluje výjimku z Obecně závaz-
né vyhlášky města Blansko č. 1/2009 
o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích v průbě-
hu konání akce Na víno s Martinem 
v rámci oslav Vítání sv. Martina dne 
13. listopadu 2022 v době od 12:00 
do 18:00 hodin v zámeckém parku 
Blansko, jejímž pořadatelem je Kulturní 
středisko města Blanska.
Rada uděluje výjimku z Obecně závaz-
né vyhlášky města Blansko č. 1/2009 
o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích v průběhu 
konání akce Půlmaraton Moravským 
krasem dne 28. září 2022 v době od 
11:00 do 20:00 hodin na nám. Repub-
liky v Blansku, jejímž pořadatelem je 

TJ Asociace sportovních klubů Blan-
sko, z. s..
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit zvýšení finanční částky poskytnuté 
formou individuální dotace z rozpočtu 
města Blansko na rok 2022 pro Služ-
by Blansko, s. r. o. na projekt Snížení 
nákladů hodinových pronájmů sporto-
višť, a to o 1.500.000 Kč, a doporučuje 
schválit znění Dodatku č. 1 veřejnopráv-
ní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Blansko.
Rada schvaluje poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 pro Římskokatolickou farnost 
Blansko na projekt Kostel sv. Martina 
Blansko – průvodcovské služby pro 
turisty a návštěvníky města ve výši 
18.000 Kč.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit veřejnoprávní smlouvu na poskyt-
nutí dotace z rozpočtu města Blansko 
společnosti Služby Blansko, s. r. o. na 
akce dle obdržené žádosti a energie 
v celkové výši 9.493.000 Kč.
Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku s názvem Blan-
sko, Sadová – chodník.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o spolupráci při realizaci stavby se 

Svazkem vodovodů a kanalizací měst 
a obcí na realizaci stavby Blansko, Sa-
dová – chodník a přeložka vodovodu.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí individuální do-
taci z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 spolku Horizont Blansko na 
uspořádání Festivalu Rajbas 2022 ve 
výši 60.000 Kč. 
Rada schvaluje přijetí dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje ve výši 
50.000 Kč z programu Podpora zkvalit-
nění služeb turistických informačních 
center v Jihomoravském kraji v roce 
2022 za podmínek návrhu smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o spolupráci s Ing. Romanem Koupým, 
Doubravice nad Svitavou při organizaci 
vyhlášení výsledků druhého ročníku 
soutěže Blansko kvete. 
Rada schvaluje předložený návrh 
programu 17. zasedání zastupitel-
stva města.
Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěU a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Řidiči už jezdí
po novém asfaltu

Krajská správa a  údržba 
silnic dokončila rekonstruk-
ce dvou úseků silnic na území 
města. Po novém asfaltovém 
povrchu se už jezdí mezi Blan-
skem a Těchovem. Dělníci polo-
žili novou vrstvu také na vozov-
ce v Dlouhé ulici na Klepačově. 
V následujících dnech přijdou 
na řadu ještě dokončovací prá-
ce a vyznačení vodorovného do-
pravního značení. 

Sociální služby
dostanou dotace

Rada města Blanska vyhlási-
la dotační program pro rok 2023 
Podpora poskytování sociálních 
služeb z prostředků města Blan-
sko. Žádost lze podávat od 3. 
října 2022 do 14. října 2022. 
K tomuto datu musí být žádost 
doručena v tištěné podobě pro-
střednictvím podatelny MěÚ 
Blansko, doporučeně poštou, 
osobně v úředních hodinách na 
pracovišti Centra pro podporu 

komunitního plánování Blansko 
odboru SOC, kancelář č. 31, nám. 
Republiky 1316/1, 678 01 Blan-
sko. Více na www.blansko.cz.

V říjnu si kupte
Koláč pro hospic

Tradiční osvětová akce 
a sbírka Koláč pro hospic se 
blíží. Ve středu 5. října se do-
zvíte vše, co vás zajímá o hospi-
cové péči v regionu na stáncích 
Mobilního hospice sv. Martina 
také v Blansku. Zároveň můžete 

přispět na rozvoj domácí hospi-
cové péče v regionu. V letošním 
roce příspěvky do sbírky půjdou 
na zřízení poradny pro pozůsta-
lé. Každý dárce dostane jako 
tradičně chutný koláč. Kde a kdy 
najdete stánky s koláči a další 
informace o sbírce se dozvíte na 
www.blansko.charita.cz.

Brněnská ulice
je opět průjezdná

Od čtvrtka 15. září se vrátila 
automobilová doprava na Brněn-

skou ulici. Ulice byla v části pod 
Synthonem uzavřená kvůli stav-
bě nové okružní křižovatky a par-
koviště, které souvisejí s novým 
přemostěním na Staré Blansko. 

Nemocnice pořádá
Den seniorů

Nemocnice Blansko v rám-
ci Mezinárodního dne seniorů 
připravuje kampaň zaměřenou 
na péči o seniory (nejen) v ne-
mocnici. Akce se uskuteční 3. 
října od 9:00 do 13:00 hodin ve 

vestibulu nemocnice. Návštěv-
níkům se představí například 
logopedky zabývající se správ-
ným podáváním stravy ležícím 
pacientům s poruchami po-
lykání. Klinické psycholožky 
nabídnou ukázky kognitivního 
tréninku. Charita Blansko bude 
informovat o svých službách 
v oblasti pomoci při péči o se-
niory v domácím prostředí. Za-
městnanci lékárny předvedou 
další zdravotnické pomůcky 
a nabídnou ochutnávku nut-
ridrinků.

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Město Blansko vyhlašuje
výběrové řízení na funkci:

sociální pracovník / pracovnice 
v oddělení sociální pomoci odboru sociálních věcí MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost

Požadované kvalifikační předpoklady:
•  vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu v oborech vzdělání 

zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální a hu-
manitární práci, sociální práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost, nebo 

•  vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském 
studijním programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, 
sociální péči, sociální patologii, právo nebo speciální pedagogiku 

Další požadované předpoklady:
•  znalost předpisů z oblasti sociálního zabezpečení 
•  znalost správního řádu
•  umění jednat s lidmi
•  zkušenosti z oblasti sociální práce
•  odpovědnost, tvořivý přístup, týmová spolupráce, flexibilita, organizační schopnosti
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
•  praxe ve veřejné správě vítána

Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1. 11. 2022 
nebo dle dohody, MěÚ Blansko

Místo výkonu práce: Blansko

Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11

Lhůta pro podání písemné přihlášky: 19.09.2022

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 

číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, da-
tum a podpis

•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a do-
vednostech

•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků ob-
dobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad 
domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce 
se značkou „SOC – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhla-
šovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpraco-
vávat jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/
ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

OZNÁMENÍ
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů

oznamuje město Blansko podle § 39 odst. 1 citovaného zákona, 
že zveřejňuje záměr

pronajmout 
nebytový prostor ve III. nadzemním podlaží budovy čp. 1413 na ul. K. J. Mašky 2, Blansko  

(pozemek parc. č. st. 1451-zast. plocha v k.ú. Blansko)

a to kancelář o výměře 21 m2 + ostaní (chodba a WC) o výměře 7,56 m2

Žádosti o pronájem musí obsahovat:
•  jednoduchý podnikatelský záměr 
•  návrh nájemného v Kč/měsíc (nájemné je osvobozeno od DPH, energie jsou hrazeny zvlášť)
•  kopii živnostenského oprávnění žadatele, popř. výpis z Obchodního rejstříku

Průkaz energetické náročnosti budovy je k nahlédnutí na odboru.

Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor správy a rozvoje města, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „K. J. Mašky - NEOTVÍ-
RAT“do 20. 9. 2022 do 10:00 hod. Žádosti zaslané jiným způsobem budou neplatné.

216. září 2022číslo 10



Nejvíce prvňáčků nastoupilo na školu Dvorská
DĚTI PRVNÍ DEN NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU PŘIVÍTALI UČITELÉ I PŘEDSTAVITELÉ MĚSTA 

Blanenské základní 
školy po prázdninách 
opět přivítaly žáky. 
Nový školní rok začal 

na všech čtyřech školách zři-
zovaných městem. Do lavic 
poprvé usedlo také skoro 250 
prvňáčků ve dvanácti třídách.

Nejvíce žáků v  prvních 
třídách hlásí Základní škola 
a Mateřská škola Dvorská 26. 
Čtyři třídy zaplní osmdesátka 
prvňáčků.

„Po letech otevíráme čtyři 
první třídy. Máme radost, že je 
o naši školu zájem. Abychom 
dětem návrat po prázdninách 
zpestřili, připravili jsme pro ně 
na začátek školního roku ve 
spolupráci s městskou poli-
cií, aktivem BESIP a dopravní 
policií projektové dny, během 
kterých jsou připraveny praktic-
ké ukázky s nácvikem doprav-
ních situací na dopravním hři-
šti i v reálném provozu,“ uvedl 
ředitel školy Dušan Krumnikl.

„Chtěl bych přivítat zejmé-
na děti, které jdou dnes do 
školy úplně poprvé. Doufám, 
že se těšíte a že vás učení 
bude bavit. Rodiče bych chtěl 
uklidnit, svěřujete děti do dob-
rých rukou, učitelé na našich 
základních školách jsou od-
borníci a pro město, jako zři-
zovatele, je školství a vzdělá-
vání jednou z priorit,“ prohlásil 
směrem k prvňáčkům a jejich 
rodičům starosta Jiří Crha.

Zhruba sedmdesát prvňáč-
ků přivítala Základní škola Ma-
teřská škola Salmova 17. Dal-
ších deset žáčků bude navště-
vovat odloučené pracoviště 
v Dolní Lhotě. Škola otevírá 

také jednu přípravnou třídu.
První školní den školáky 

přivítal místostarosta Franti-
šek Hasoň: „Dětem přeji, aby 
se jim ve škole líbilo. Kromě 
toho, že se naučí spoustu zají-
mavých věcí, potkají také nové 
kamarády a to je nejdůležitěj-
ší. Všem učitelům přeji, aby je 
děti poslouchaly, a to nejen ve 
smyslu poslušnosti, ale také 
to, co jim říkají. Rodičům pře-
ji pevné nervy a dětem, ať se 
stále usmívají tak, jako teď 
v jejich první školní den.“

Dvě třídy s padesátkou prv-
ňáčků letos otevřela Základ-
ní škola Erbenova. Zahájení 
školního roku se jako tradičně 
odehrálo na prostranství před 
vstupem do budovy, kde se 
žáci a jejich rodiče a příbuzní 
i učitelé shromáždili. Pozdra-
vil je také místostarosta Ivo 
Polák.

„První školní den zahajuji 
na této škole každý rok. Jed-
nak proto, že bydlím nedale-
ko a letos navíc také proto, že 
do první třídy nastupuje moje 
vnučka. Přeji všem úspěšný 

školní rok, prožijte ho tak, 
abyste na konci školního roku 
byli spokojeni, a přeji vám, 
abyste byli po celý rok zdra-
ví,“ řekl místostarosta Polák.

V  Základní škole TGM 
žáci i učitelé mohli vejít no-
vým hlavním vchodem z Rod-
kovského ulice. Někdejší pří-
stavba jídelny a kuchyně po 
rekonstrukci zmizela. Nahradil 
ji nový vstupní portál. Do lavic 
dvou prvních tříd v ZŠ TGM 
usedla bezmála čtyřicítka žáč-
ků. Škola otevřela také jednu 
přípravnou třídu.

„Naše škola v posledních 
dvou letech prošla zásadní re-
konstrukcí. Vítám vás v novém 
a věřím, že se vám zde bude 
líbit. Speciálně bych chtěl při-
vítat žáky přípravné třídy, kte-
rou u nás letos otevíráme úpl-
ně poprvé,“ uvedl ředitel školy 
Pavel Nezval.

První den nového školního 
roku mají za sebou také ma-
teřské školy zřizované měs-
tem. Sedm mateřinek navště-
vuje více než 650 dětí.

> moj

Ve školách se přes prázdniny rekonstruovalo
OPRAVOVALY SE STŘECHY, ROZVODY ELEKTŘINY I HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ A ŠATNY 

V  budovách měst-
ských základních 
a mateřských škol 
vyvrcholily prázdni-

nové rekonstrukce. Během 
července a srpna se rekon-
struovala elektroinstalace, so-
ciální zázemí ale také střechy 
či šatny školních budov. Sta-
vební úpravy přišly dohroma-
dy na několik desítek milionů 
korun.

„Prázdninové měsíce využí-
váme k rekonstrukcím v budo-
vách základních a mateřských 
škol každý rok. Co konkrétně 
se bude opravovat, navrhují 
sami ředitelé či ředitelky škol, 
město se jim, pokud je to mož-
né, snaží vyjít vstříc,“ podotkl 
starosta Jiří Crha.

V Základní škole Blansko, 
Erbenova 13 letos pokračova-
la postupná rekonstrukce roz-

vodů elektrické energie. V sed-
mé etapě přišla na řadu výmě-
na vedení elektřiny v šatnách 
v přízemí za 1,5 milionu korun.

Pracovalo se také v Základ-
ní škole Blansko, Salmova 17. 
Dělníci za zhruba 800 tisíc 
korun zmodernizovali toalety 
u tělocvičen. V současné době 
finišuje také oprava střechy 
na dvou pavilonech, hotová by 
měla být v nejbližších dnech. 
Na stavební práce naváže ješ-
tě výmalba prostor, která je na-
plánovaná na podzimní prázd-
niny. Náklady na rekonstrukci 
činí šest milionů korun.

„Střecha se opravovala také 
v Základní škole a Mateřské 
škole Blansko Dvorská 26, kde 
byly problémy se zatékáním. 
Rekonstrukce se tak dočkaly 
atiky plochých střech a v jed-
né části budovy se opravova-
ly svody splaškové a dešťové 
kanalizace,“ upřesnil starosta 
Jiří Crha s tím, že práce přišly 
na 1,2 milionu korun.

V budově Základní školy 
TGM skončila rekonstrukce 
hlavního vstupu a nových ša-
ten v přízemí budovy. Skon-
čil tak dvouletý projekt, jehož 
součástí bylo také zbourání 
nevyhovujícího přístavku jídel-
ny a vybudování nové jídelny 
s kuchyní v areálu školy. Ná-
klady hrazené plně z městské-

ho rozpočtu činily v součtu 88 
milionů korun.

Prázdninové měsíce využilo 
město také k rekonstrukcím 
v budovách mateřských škol. 
„V mateřské škole v Divišově 
ulici skončila rekonstrukce 
a zateplení střechy za zhru-
ba 5 milionů korun. V mateř-
ské škole Dvorská 30 proběh-

la druhá etapa rekonstrukce 
elektroinstalace, která přišla 
na 1,8 milionu korun,“ doplnil 
starosta. V této školce navíc 
už na konci června skončila 
i obnova pryžové plochy na 
dětském hřišti. Náklady činily 
1,3 milionu korun.

> moj

V MŠ Dvorská 30 skončila obnova pryžové plochy na dětském hřišti.  FOTO: Petr Mráček

V přízemí budovy ZŠ Erbenova se rekonstruovala elektroinsta-
lace.  FOTO: Michal Záboj

Počty dětí v základních školách v Blansku  Údaje k 1. září 2022
Základní škola Počet žáků 

celkem
Počet žáků 
v 1. ročníku

 

ZŠ a MŠ Dvorská  527  85  
ZŠ Erbenova 492 45  
ZŠ TGM  540 42 + 1 třída přípravná – 14 žáků
ZŠ a MŠ Salmova 497 77 + 1 třída přípravná – 14 žáků

Počty dětí  Údaje k 1. září 2022 
v mateřských školách v Blansku
Mateřská škola Počet dětí
MŠ Divišova 74
MŠ Dvorská 96 132
MŠ Rodkovského 182 
MŠ Údolní 97 
MŠ Těchov 26
ZŠ a MŠ Salmova  50
ZŠ a MŠ Dvorská 53
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Přehled nejvýznamnějších investic v uplynulých čtyřech letech
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Plynulejší dopravu zajistily nové okružní křižovatky, město 
vybudovalo rondel u Sportovního ostrova, další dvě vznikly 
v souvislosti s novým přemostěním u Lidlu a na Starém Blan-
sku. Okružní křižovatka vzniká také u nového obchodního centra 
v ulici Poříčí. Město zaplatilo nový povrch na šesti kilometrech 

silnic, další kilometry komunikací opravila SÚS JMK, nejnověji 
průtah Klepačovem či spojnici Blanska s Těchovem. Opraveny 
byly z rozpočtu Blanska také stovky metrů čtverečních výtluků. 
Do budoucna má dopravu výrazně uklidnit stavba nového pře-
mostění na Staré Blansko, na němž se město finančně podílí.

Volební období 2018 až 
2022 se chýlí ke kon-
ci a s ním přichází čas 
na zhodnocení práce 

a naplňování cílů, které si na 
začátku ve svém programo-

vém prohlášení vytkla Rada 
města Blanska. V uplynulém 
volebním období byla každý 
rok zhruba třetina rozpočtu 
města věnována na kapitálové 
výdaje, na investice tak ročně 

putovalo 170 až 180 milionů 
korun, což v součtu představu-
je asi 700 milionů korun. 

Drtivou většinu stanovených 
priorit se podařilo naplnit. Ze 
71 bodů, které obsahuje pro-

gramové prohlášení rady pro 
volební období 2018–2022, 
byla splněna nebo částečně 
splněna sedmdesátka z nich. 
Přehled nejdůležitějších projek-
tů, které se podařilo v uplynu-

lých čtyřech letech zrealizovat, 
a oblastí, na které se stávající 
vedení města zaměřovalo,  na-
jdete v tomto čísle Zpravodaje 
města Blanska. Celé znění vy-
hodnocení Programového pro-

hlášení Rady města Blanska 
pro volební období 2018–2022 
najdete na webu města v sekci 
Samospráva-Rada města. 

Doprava – komunikace

Okružní křižovatka Mlýnská
Rondel byl vybudován po více jak 10 letech projekčních příprav a povolovacího procesu (přes odpor části místních obyvatel), za-
jistil plynulý nájezd na hlavní průtah městem po Svitavské ulici a bezpečné napojení Sportovního ostrova Ludvíka Daňka pro mo-
toristy i pěší. Součástí byly přeložky sítí a nové veřejné osvětlení. Na akci spolupracovalo město Blansko, SÚS JMK i Svazek VaK.

Přemostění na Staré Blansko
Stavbu přemostění se podařilo připravit projekčně, město vykoupilo či smluvně zajistilo všechny potřebné pozemky. Na stavbu, 
kterou zajišťuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, se podařilo zajistit také financování, na něm se podílí také kraj 
a město Blansko. Stavba přemostění začala v červenci 2021, mostní konstrukce nyní už spojuje oba břehy, v provozu je okružní 
křižovatka u Lidlu, okružní křižovatka na Starém Blansku se dokončuje. Hotovo bude letos v prosinci.

Rekonstrukce komunikací v centru města
Oprava vodovodu a plošná oprava povrchu, na akci spolupra-
covalo město Blansko a Svazek VaK. Z rozpočtu města se fi-
nancovaly opravy povrchu komunikací, parkovací zálivy, nové 
chodníky a dešťová kanalizace.

Rekonstrukce Dvorské ulice
Plošná oprava povrchu příjezdové komunikace do sídliště Se-
ver, nejnutnější lokální oprava části okružní křižovatky v ulici 
Bezručova po ZŠ Dvorská včetně osazení kanalizačních vpustí.

Opěrná zeď v Horní Lhotě
V lokalitě na Strážném byla vybudována opěrná gabionová zeď 
včetně oplocení a nové komunikace podél domů č.p. 5 až 16. 
Svah hrozil sesutím a do soukromých zahrad padalo kamení. 

Opravy komunikací v místních částech
Celoplošné pokládky nového povrchu se dočkala komunikace 
na Klepačově vedoucí ke hřbitovu, spojnice Olešné s Hořicemi, 
opravena byla cesta k zahrádkářské kolonii na Češkovicích, do 
zahrádkářské oblasti Žižlavice, most i příjezdová komunikace 
k lokalitě Bílá skála a další. Aktuálně se pracuje na nové příjez-
dové komunikaci a opěrné zdi u hřbitova v Lažánkách, na pří-
jezdové cestě ke střelnici v Dolní Lhotě, rekonstrukce probíhá 
také na Hořicích. 

Rekonstrukce Brněnské ulice
Kompletní rekonstrukce území, přeložky veškerých inženýr-
ských sítí, nové komunikace i chodníky pro pěší, veřejné osvět-
lení, nové zastávky MHD. Na akci spolupracovalo město Blan-
sko, SUS JMK i Svazek VaK.

Podchod na Staré Blansko
Právě probíhá výstavba nového podchodu pod železniční tra-
tí v zastávce Blansko-město. Úrovňový přejezd pro motorová 
vozidla bude uzavřen. Pěší získají nový čtyři metry široký pod-
chod, dva velkokapacitní výtahy, obě strany trati doplní také 
nová parkoviště i s uzavíratelnými boxy na jízdní kola.
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Z rozpočtu města se zbudovalo celkem sedm kilometrů 
nových chodníků, případně se stávající chodníky dočkaly kom-
pletní výměny povrchu. Další stovky metrů chodníků vylepšilo 

město pomocí lokálních oprav. Nové chodníky byly součástí 
většiny velkých rekonstrukcí komunikací. Kromě nových chod-
níků vznikala také nová parkoviště. Celkem bylo v uplynulých 

čtyřech letech vytvořeno 244 zcela nových parkovacích míst, 
téměř stovka parkovacích míst byla nově opravena.

Chodníky a parkoviště

Rekonstrukce chodníků
Postupně byly nově předlážděny povrchy chodníků na ul. Sal-
mova, Mánesova, Dvorská, chodníky v Dolní Lhotě, na Podle-
sí a na dalších místech. Město zajistilo nové povrchy či zcela 
nové chodníky v celkové délce zhruba sedmi kilometrů. Další 
stovky metrů chodníků byly opraveny lokálně.

Parkoviště a chodník 9. května
Vybudování účelové komunikace, parkovacích stání a chodníku 
od bytového domu č. 14 na ul. 9. května po bytový dům č. 13 
na ul. Údolní. 

Rekonstrukce ulice Údolní
Při kompletní rekonstrukci ulice vzniklo 58 šikmých parkova-
cích míst včetně tří stání pro vozíčkáře. Komunikace získala 
nový asfaltový povrch, součástí prací byly přeložky chodníků 
a veřejného osvětlení a vznik tří kontejnerových stání.

Parkoviště Žalkovského
Ve vnitrobloku ulic A. Skotáka a Žalkovského vznikla nová 
veřejná parkovací stání pro 46 vozidel, došlo také k úpravě 
a osázení zeleně. Na akci spolupracovalo město Blansko 
a soukromý investor.
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Revitalizace náměstí Republiky
Město dokončilo revitalizaci dosud neupravené části náměstí Republiky, velkoformátová dlažba nahradila dosavadní asfalt, plo-
cha parkoviště byla oddělena od odpočinkové zóny, byl doplněn mobiliář, mlžítko na osvěžení a vysazena zeleň. 

Revitalizace sídliště Zborovce
Opravy komunikací, chodníků, parkovacích míst, autobusové 
zastávky, kontejnerového stání i zeleně. Projekt zahrnoval re-
vitalizaci vnitrobloku mezi bytovými domy v ulicích Cihlářská, 
Okružní a Kamnářská, vybudování herních a odpočinkových 
prvků i centrální spojnice ulice Cihlářská a Okružní. 

Zámecký park
Město zahájilo postupnou revitalizaci zámeckého parku. Poda-
řilo se dokončit první etapu spočívající v odbahnění zámeckého 
rybníčku, obnově komunikace pro pěší kolem rybníčku a k zá-
mecké bráně, opravena byla část zámecké zdi a instalována 
byla také zcela nová kovaná brána z ulice Úvoz.

Desítky milionů korun město investovalo do úprav veřejných 
prostranství. Během posledních čtyř se zrealizovaly dvě etapy 
revitalizace sídliště Zborovce. Mezi bytovými domy přibyly nové 
parkovací plochy, chodníky nebo místa pro odpočinek. Město 
také pokračovalo v úpravách v zámeckého parku, kde proběhla 
revitalizace rybníčku a obnova cesty kolem něj, a zahájilo postup-
nou revitalizaci rekreační oblasti Palava. Úpravy přitom navrhli 
sami obyvatelé města. Na Poduklí od loňského léta stojí nová 
kavárna, která se stala oblíbenou a vyhledávanou mezi lidmi na-

příč věkovými kategoriemi. O úpravách a vylepšeních veřejných 
prostranství mohou již čtvrtým rokem rozhodovat také obyva-
telé města v participativním rozpočtu Společně PRO Blansko. 
V prvních třech ročnících na vítězné projekty městský rozpočet 
pamatoval částkou 600 tisíc korun, letos je to ještě o sto tisíc 
korun více. Další zajímavé a smysluplné projekty, které lidé na-
vrhli v participativním rozpočtu a nezvítězily v hlasování, pak 
město zrealizovalo z jiných kapitol rozpočtu. 

Veřejná prostranství

Cyklostezka ISAN
Dokončena byla další část cyklotrasy v délce cca 200 metrů, 
součástí byly také související terénní úpravy. Akce byla podpo-
řena finanční dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje.

Parkoviště a most u Salmova mlýna
U Salmova mlýna vzniklo nové parkoviště pro devět desítek osob-
ních vozidel, ale také pro dodávky a autobusy. Součástí projektu 
byla také stavba nového jedenáctimetrového mostu přes řeku 
Svitavu, veřejné osvětlení a terénní úpravy. Na konci parkoviště 
vzniklo také obratiště pro autobusy, které vozí hráče i fanoušky 
na Sportovní ostrov.
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Hřiště a sportoviště
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Víceúčelové hřiště a dětské hřiště v Lažánkách
V Lažánkách bylo vybudováno multifunkční hřiště s umělým povrchem, workoutovými prvky a herními prvky pro nejmenší. Sou-
částí projektu bylo také nové kontejnerové stání na separaci odpadu, parkovací plochy a obměna zeleně v lokalitě Kamnárny. 

Multifunkční hřiště na Olešné
Obyvatelé místní části Olešná získali nové víceúčelové hřiš-
tě. Sportoviště s umělou trávou nahradilo původní hřiště za 
obecním domem. Plocha s umělým povrchem má rozměry 
30 x 17 metrů. Okolo hřiiště je postavené také čtyři metry vy-
soké oplocení.

Participativní rozpočet Společně PRO Blansko
Obyvatelé v rámci Participativního rozpočtu Společně PRO 
Blansko vybrali tři projekty na vylepšení veřejných prostranství, 
které pak město ze svého rozpočtu zrealizovalo. V roce 2019 
v hlasování veřejnosti zvítězil projekt Zastřešení postranní části 
sportovního areálu za kulturním domem na Těchově, v roce 
2020 nejvíce hlasů získal projekt Lavičky pro oddech i setká-
vání generací a v roce 2021 projekt Zastřešené posezení na 
hřišti na Klepačově. . 

Další projekty z participativního rozpočtu
V prvních třech ročnících participativního rozpočtu Společně 
PRO Blansko postoupilo do závěrečného hlasování dvacet pro-
jektů. Mnohdy šlo o smysluplné nápady na vylepšení veřejného 
prostranství. I když projekty nezvítězily v hlasování, město ně-
které z nich také zrealizovalo, financování ale zajistilo z jiných 
kapitol rozpočtu. Příkladem je dětské hřiště v Bezručově ulici, 
opravy příjezdových komunikací k zahrádkářským lokalitám, 
zastřešení kontejnerů na odpad na Písečné nebo chodník mezi 
bytovými domy ve Dvorské ulici.

Revitalizace rekreační oblasti Palava
V roce 2022 byla zahájena 1. etapa revitalizace rekreační oblas-
ti Palava na základě projektu, na kterém město spolupracovalo 
s Mendelovou univerzitou, podněty vzešly z ankety mezi občany. 
Vybudováno bylo nové workoutové hřiště pod minigolfem, dopl-
něn byl mobiliář i zeleň, na podzim budou vysázeny další stromy, 
doplněny budou nové herní prvky na dětském hřišti. V dalších 
etapách dojde k doplnění vodních prvků, úpravě břehů, doplnění 
nového mola, grilovacích míst atp.

Kavárna na Poduklí
Prostor po bývalém hotelu Dukla doplnil zhruba 18 metrů 
dlouhý a čtyři metry široký modulový objekt kavárny. Kavárna 
uvnitř nabízí posezení pro dvacítku lidí, hosté mohou využít 
i terasu. Nad rámec původního záměru byla provedena také 
revitalizace okolního prostranství, doplnění herních a vodních 
prvků a úpravy zeleně. Suterénní prostory slouží jako zázemí 
a sklad pro pracovníky úklidu ve středu města.

Město průběžně doplňuje a modernizuje dětská hřiště v Blan-
sku, buduje také nová multifunkční hřiště, poblíž bytových domů 
osazuje solitérní herní prvky. Veřejnost může využívat i spor-
toviště u základních škol. Inspirace na doplnění a modernizaci 
hřišť či herních prvků často pramení z podnětů občanů, některé 

jsou podávané formou participativního rozpočtu Společně PRO 
Blansko. Na obnovu dětských hřišť město věnovalo přes dvě 
desítky milionů korun, dalších zhruba sto milionů šlo na obnovu 
a modernizaci sportovišť.

Veřejná prostranství

Modernizace hřišť
Modernizace se dočkala dětská hřiště na Zborovcích, v ulici 
Palackého, Dvorská, Bezručova, Hořická, Chelčického, Pod 
Javory či na Klepačově. Další doplnění a modernizace se ješ-
tě na podzim dočká dětské hřiště v rekreační oblasti Palava 
nebo centrální hřiště na Zborovcích. Během září začne vznikat 
nové dětské hřiště také ve vnitrobloku v ulici Poříčí nebo nový 
herní prostor poblíž parku u Zborováka.

Hřiště Zborovce
Nové herní prvky a další doplnění získalo dětské hřiště na sídlišti 
Zborovce. Původní centrální věžovou sestavu na hřišti nahra-
dila nová atrakce drak Oskar. Dalšími novinkami jsou balanční 
stezka, herní prvek lev a workoutová sestava v dolní části hřiště. 
Letos na podzim doplní horní část plochy nové herní prvky pro 
nejmenší děti. Na hřišti budou také vysazeny další stromy, které 
návštěvníkům poskytnou příjemný stín.
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Město zřizuje čtyři základní školy a sedm mateřských škol. 
Zajišťuje jejich provoz ale také opravy a modernizace. Těch se 
dočkaly všechny budovy škol ve městě, za čtyři roky přesáhly 
investice do oprav a modernizací budov základních a mateř-
ských částku 200 milionů. Dalších cca 80 milionů korun město 
vyčlenilo na provoz škol a školek. Například v MŠ Divišova byla 

dokončena nová hydroizolace střešního pláště včetně zatep-
lení střechy a bleskosvodu. V rámci objektu proběhla obnova 
třídních přípraven jídla nebo rekonstrukce opěrné stěny zahra-
dy. V MŠ Údolní byly modernizovány třídní přípravny jídla a na 
dětském hřišti byly provedeny bezesparé pryžové herní plochy. 
Blíže představujeme nejvýznamnější projekty.
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ZŠ a MŠ Salmova 
Škola se dočkala opakovaných oprav střech dvou pavilonů, 
získala novou učebnu dopravní výchovy, fyziky, chemie i jazy-
kovou učebnu. V několika etapách bylo opraveno také hygie-
nické zázemí. Odloučené pracoviště v Dolní Lhotě se dočkalo 
opravy kanalizace v kuchyni i rekonstrukce části sociálního 
zařízení pro žáky a zaměstnance školy.

ZŠ Dvorská 
Rozsáhlou rekonstrukcí prošly rozvody vody, sociální záze-
mí pro provozní zaměstnance školy i  umývárny před školní 
jídelnou. Škola získala odbornou jazykovou učebnu, učebny 
informatiky. Opravou prošlo hřiště u MŠ, žáci mohou využí-
vat také novou lezeckou stěnu ve velké tělocvičně. Proběhla 
také kompletní oprava hygienického zázemí v přístavbě školy 
a rozsáhlá oprava školního sportoviště s umělým povrchem.

ZŠ TGM 
Nejrozsáhlejší a nejdražší investiční akce posledních 20 let. Ve dvorním traktu školy byla vystavěna nová jednopodlažní budova 
jídelny a kuchyně s nejmodernějšími přístroji i zelenou střechou, vybudován byl také spojovací krček s hlavní budovou školy. 
Původní přístavba školní jídelny z ulice Rodkovského byla zbourána. Opraven byl hlavní vchod do budovy, šatny a vestibul. Ve 
škole se modernizovaly také školní družiny a knihovna.

Školy a školky

Město je zřizovatelem Kulturního střediska města Blanska, 
které pořádá kulturní akce, provozuje Dělnický dům, kino i gale-
rii. Město zřizuje také Městskou knihovnu Blansko, jejíž chod 
zajišťuje. Dotace z městského rozpočtu jdou také na podporu 
desítek dalších kulturních a zájmových organizací i na podpo-
ru jednorázových kulturních a společenských akcí. Na kulturní 
a zájmové aktivity dospělých, dětí i mládeže město poskytuje 
každoročně dotace, celkem bylo v uplynulém volebním období 
sepsáno přes tři sta dotačních smluv.

Kultura a zdravotnictví

Revitalizace podzámčí
Objekt Základní umělecké školy Blansko získal novou fasádu 
a odvlhčení, kompletní rekonstrukcí prošla budova Zámek 2, 
včetně prodloužení a rekonstrukce vodovodu a kanalizace. V ní 
sídlí Muzeum Blanenska. Aktuálně probíhají práce na rekon-
strukci budovy Zámek 3, kde získá nové zázemí ZUŠ Blansko 
a Muzeum Blanenska. Nové expozice díky tomu vzniknou 
v budově blanenského zámku. Pokračuje také projektová pří-
prava týkající se objektu bývalé hasičky. 

Obnova moderní techniky v Nemocnici Blansko
Město je zřizovatelem Nemocnice Blansko. Na podporu pro-
vozu a nákupu vybavení je z rozpočtu města každoročně “vrá-
cena” celá výše uhrazeného nájemného, tyto prostředky jsou 
investovány do obnovy a modernizace vybavení nemocnice. 
Nemocnice díky tomu pořídila například novou magnetickou 
rezonanci, hemodynamický monitor Starling, Anesteziologic-
kou věž, digitalizaci dokumentace a virtuální úložiště a další. 

Rekonstrukce průčelí kina a kinokavárny
V průběhu léta 2022 bylo opraveno průčelí kina, střecha nad 
vstupní částí, vyměněna byla okna a dveře, přistavěn byl menší 
sklad. Nad terasou bylo zbudováno nové zastřešení, jeho sou-
částí jsou také nové světelné nápisy.

Dělnický dům
Rekonstrukcí odvlhčení byly vyřešeny problémy se vzlínáním 
vlhkosti, především v technickém zázemí jeviště, v šatnách 
pro účinkující a na dalších místech. Odvlhčení nebylo možné 
realizovat v části, která sousedí s pozemky ve vlastnictví sou-
kromých osob, které s úpravami nesouhlasily. Rekonstrukcí 
prošla také vzduchotechnika pod pódiem a elektroinstalace 
v části 3. patra budovy.
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Přehled nejvýznamnějších investic v uplynulých čtyřech letech
Školy a školky

Sportovní ostrov

ZŠ Erbenova 
V budově školy probíhala v několika etapách rekonstrukce sla-
boproudé a silnoproudé elektroinstalace, škola získala novou 
učebnu informatiky, přírodovědy i kuchyňku, úpravy probíhaly 
také na zahradě.

MŠ Rodkovského 
Budova mateřské školy prošla kompletním zateplením pro-
sklením pavlačí a přístupových schodišť, získala bleskovod 
i novou fasádu, rekonstrukcí prošla také střecha školy nebo 
kanalizace před objektem. 

MŠ Dvorská 30 
Generální obnovou prošla elektroinstalace celého objektu, vyba-
vení školní kuchyně dopnily moderní přístroje jako je konvektomat 
a myčka nádobí. Obnovy se dočkala zahrada dětského hřiště, 
které získalo pryžovou plochu i nová pískoviště. 

Desítky milionů korun investovalo město do modernizace 
a doplnění zázemí Sportovního ostrova Ludvíka Daňka, na němž 
sídlí většina sportovišť. Investic se dočkala také další sportoviš-
tě po celém městě, celkem se investice do sportovišť vyšplhaly 
na sto milionů korun. Na dotace do oblasti sportu, volnočaso-

vou a sportovní činnost klubů a dalších subjektů, zejména těch 
pracujících s dětmi a mládeží, bylo v uplynulých čtyřech letech 
poskytnuto téměř čtyřicet milionů korun, celkem bylo sepsáno 
120 dotačních smluv. Město dotovalo i náklady klubů na pro-
voz, přispělo na 27 170 prosportovaných hodin.

Skatepark 
Skatepark na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka dostal nový asfaltový povrch, kompletně vyměněny byly také všechny pře-
kážky, nově jsou rozmístěné na ploše okolo 700 metrů čtverečních. Jezdci na skateboardu, in-line bruslích i bmx kolech mají 
k dispozici rozjezdový bank s rádiusem a danger bankem, bank to bank s lomenou bednou, street bednou a railem, funbox se 
sníženou částí a railem, bank s rádiusem i pojízdnou plošinou street rail nebo wallride.

Zázemí sportovních aktivit 
Kompletní rekonstrukcí prošla někdejší ubytovna na Sportovním 
ostrově Ludvíka Daňka. Obnoveno bylo veřejné WC přístupné 
z atletického stadionu, vznikly oddělené šatny atletů (muži, 
ženy) včetně hygienického zázemí a dvě klubovny. V budo-
vě jsou také kancelářské prostory a další zázemí určené pro 
sportovní kluby a oddíly a další uživatele Sportovního ostrova. 
Veřejnosti se otevřelo také nové občerstvení. 

Stezka pro pěší 
Na Sportovním ostrově byl mezi cyklostezkou a řekou Svita-
vou vybudován nový mlatový chodníček. Chodník vedoucí od 
začátku okruhu k Salmovu jezu má zamezit kolizím chodců či 
rodičů s kočárky a běžců a dalších sportovců, kteří na in-line 
bruslích či kolech využívají asfaltový okruh trianglu. 

Kryté lázně 
Současný krytý bazén je v havarijním stavu, budova potřebuje gene-
rální rekonstrukci. Zastupitelé rozhodli o výstavně nových městských 
lázní, nyní probíhá příprava projektu. Novostavba je řešena jako 
jednopodlažní objekt, přístupný z úrovně terénu; zahrnuje společ-
né šatny, dvaceti pěti metrový nerezový plavecký bazén, relaxační 
bazén, brouzdaliště, wellness část s vířivým a ochlazovacím ba-
zénkem, bazén pro maminky s kojenci, prostor pro umístění fitness 
zázemí a doprovodné zázemí objektu pro veřejnost. Projekt stavby 
nového krytého bazénu je ve fázi projektové přípravy.

Rekonstrukce zázemí aquaparku 
Kompletní opravou prošlo sociální zázemí a šatny aquaparku. Součástí 
rekonstrukce byla nová hydroizolace, nové příčky, elektrické rozvody, 
obklady i zařizovací předměty. Návštěvníci koupaliště mohou využívat 
i další doplnění areálu – nová hřiště na pétanque, venkovní stoly na 
stolní tenis i desítky laviček. Výměny se dočkalo také filtrační zařízení.

Hala ASK 
Sportovní zařízení se dočkalo kompletní rekonstrukce toalet v obou 
patrech budovy včetně rekonstrukce ležaté kanalizace. Na podzim 
letošního roku bude dokončena rekonstrukce střechy, provedena bude 
také rekonstrukce palubovky a rozsáhlá výmalba vnitřních prostor.

Drobná doplnění zázemí Sportovního ostrova 
Návštěvníci Sportovního ostrova se dočkali drobných doplně-
ní pro zpříjemnění zázemí lokality. U vstupu na stadion ASK 
byly instalovány uzamykatelné cykloboxy s nabíjením pro 
elektrokola, poblíž baseballového jsou na základě podnětu 
z participativního rozpočtu Společně PRO Blansko doplněny 
úložné skříňky pro odkládání osobních věcí při sportování. 
Okruh Triangl získal veřejné osvětlení.

Okruh pro nejmenší 
Nevyužité prostranství za tribunou stadionu ASK doplnil nový 
herní prostor pro nejmenší děti. Součástí je malý asfaltový 
okruh pro děti na kolech a odrážedlech, dřevěné prolézačky, 
i nová alej podél cyklostezky.

Modernizace stadionu ASK 
Součástí rekonstrukce hlavní tribuny pro sedící diváky byla nová 
střecha i posezení, obnova schodišťových stupňů. Stadion získal 
nové oplocení včetně tří bran, šesti branek a koridoru pro fanouš-
ky hostů, nového vjezdu a sjezdu na sportoviště. Rekonstrukcí 
prošly elektrorozvaděče, osazen byl stánek s občerstvením. 



Petr Němec, kardiochirurg
PREMIÉRA DOKUMENTU Z CYKLU ŽIVÁ PAMĚŤ

Je jedním z neujznáva-
nějších kardiochirurgů 
nejen u nás ale i v za-
hraničí. Za svůj profes-

ní život už zachránil nespočet 
lidských životů. Lékař Petr Ně-
mec, ředitel Centra kardiovas-
kulární a transplantační chi-
rurgie Brno (CKTCH), je také 
hlavním protagonistou nového 
dokumentárního filmu režisé-
ra Radka Popelky z cyklu Živá 
paměť o významných blanen-
ských osobnostech.

„Někdy máte pocit, že i když 
jste udělali všechno správ-
ně a nejlépe, jak jste mohli, 
na konci operace se srdce 
rozhodne, že tu svoji čerpa-
cí funkci znovu nepřevezme, 
stojí a stávkuje a vy jste tak 
trochu bezradní. Někdy, aniž 
by k tomu byl jakýkoliv důvod, 
srdce znovu začne fungovat. 
A člověk neví, jestli je to vyšší 
moc nebo něco, o čem ještě 
věda neví,“ popisuje v novém 
dokumentu Petr Němec, lékař, 

ale také vášnivý sportovec, mi-
lovník bonsaí a dobrého vína.

Premiéru, která 6. září zce-
la zaplnila blanenské kino, 
ozvláštnil netradiční křest 
flash disku s novým dokumen-
tem. Zástupci vedení města, 
které cyklus Živá paměť finan-
cuje, museli nosič vyoperovat 
z modelu srdce. Osmašedesá-
tiletý držitel Ceny města Blan-
ska za přínos v oblasti vědy 
a techniky i v oblasti záchrany 
lidských životů, jim asistoval.

„U operace to chce želez-
né nervy, spoustu dovedností, 
pevnou ruku a rychlé rozhodo-
vání. Je hezké vidět, když ně-
kdo dělá svou práci s láskou. 
A je jasné, že u pana doktora 
Němce je to vyloženě srdeční 
záležitost,“ pronesl při premi-
éře místostarosta František 
Hasoň, který nový film pokřtil 
spolu se starostou Jiřím Crhou 
a místostarostou Ivo Polákem.

Podrobnosti najdete na 
webu města. Celý dokument 
bude v nejbližších dnech k vi-
dění na webu města v sekci 
Videožurnál on-line.

> pak

Zastupitelé se sešli naposledy
PROJEDNALI TAKÉ PLÁN ROZVOJE NEMOCNICE

Zastupitelstvo města 
Blanska se v úterý 13. 
září sešlo na svém 
posledním zasedání 

v tomto volebním období. Na 
programu jednání měli zastu-
pitelé bezmála třicítku bodů. 

Jedním z nejzásadnějších 
byl Plán investičního rozvoje 
Nemocnice Blansko (Gene-
rel rozvoje a rekonstrukce). 
Obsáhlý dokument pro příští 
roky navrhuje postupnou mo-
dernizací budov i přístrojové-
ho vybavení za více než 600 
milionů korun. 

„Jedná se o  podrobný 
a kvalitní koncepční strate-
gický materiál návrhu udrži-
telného rozvoje nemocnice, 
aby mohla být pro všechny 
občany města Blansko a při-
lehlých obcí zachována do-
stupná zdravotní péče v roz-
sahu, který je našimi občany 
nejčastěji využíván,“ uvedla 
ředitelka nemocnice a zastu-
pitelka Vladimíra Danihelková.

Zastupitelé schválili napří-
klad také Minimální síť sociál-
ních služeb okresu Blansko 
pro rok 2023, dotaci na pořá-

dání festivalu Rajbas 2023, 
dotaci pro Služby Blansko na 
úhradu energií na sportoviš-
tích anebo sérii rozpočtových 
opatření. Důležitým byl teké 
bod týkající se atletického 
stadionu na Sportovním os-

trově. Zastupitelé v něm po-
tvrdili záměr města sportoviš- 
tě rekonstruovat. To je nutné 
pro případné získání dotace 
z Národní sportovní agentury, 
o kterou město požádá.

> moj

s městem. Jen most na Sta-
ré Blansko je projekt za více 
než čtvrt miliardy korun, jde 
o stavbu, která se plánovala 
desítky let. Až v tomto voleb-
ním období se ale podařily zá-
sadní kroky - výkup klíčových 
pozemků, dokončení projekto-
vé přípravy a zajištění financo-
vání. S novým mostem souvisí 
také nový podchod na Staré 
Blansko pro pěší a uzavření 
stávajícího silničního přejez-
du ve stanici Blansko-město 
včetně úprav okolí vlakové za-
stávky. Nové přemostění je zá-
sadní stavba pro bezpečnost 
a zajištění plynulé dopravy ve 
městě. Lidé na Starém Blan-
sku už nebudou odřízlí za je-
diným přejezdem, na kterém 
byly závory zavřené až 40 min 
z hodiny. Průjezd dosud nemě-
li zajištěný záchranáři ani hasi-
či. A blokovaná byla i doprava 
na průtahu i v centru města. 
Teď se z Blanska stane jeden 
celek, za to jsem opravdu rád. 

Právě dopravní stavby byly 
ale zejména v uplynulých 
dvou letech občas terčem 
kritiky. 

Je pravda, že dopravních in-
vestičních akcí bylo více a ne 
vždy bylo načasování úplně 
v rukou města. Například další 
klíčový projekt, stavba kruho-

vého objezdu u Sportovního 
ostrova, byl dlouho připravený 
a roky jej blokovaly protesty 
místních. Přitom se po jeho 
dokončení ukázalo, že dopra-
va na průtahu Blanskem ale 
i napojení na centrum je da-
leko plynulejší a hlavně nová 
okružní křižovatka nabízí bez-
pečnější přechod pro chodce 
směřující na Sportovní ostrov. 
Významná byla také rekon-
strukce Brněnské ulice na Sta-
rém Blansku, průtah v samém 
centru města, nové povrchy 
ve Dvorské ulici, Masarykově 
nebo Tovární, nyní se pracuje 
v Horní Palavě. V těchto dnech 
se dokončil také průtah Klepa-
čovem nebo spojnice Blanska 
s Těchovem. Takové stavby 
s sebou samozřejmě nesou 
vždy dočasné omezení do-
pravy. Navíc ve městě jako je 
Blansko, které lze projet jen 
po dvou páteřních komuni-
kacích, je jakékoliv omezení 
na průtahu znát. Věřím ale, že 
dlouhodobý efekt v podobě 
plynulé dopravy, opravených 
silnic a zvýšené bezpečnosti 
chodců za to stojí.

Neřešili jste ale jen dopravu. 
Vymykal se některý projekt 
od ostatních?

Vůbec největší investicí 
hrazenou výlučně z rozpočtu 
města byla právě nyní dokon-
čená rekonstrukce ZŠ TGM 

– škola se zbavila nevyhovu-
jící jídelny, jejíž obložení ob-
sahovalo azbest, má novou 
jídelnu s kuchyní i šatny, ves-
tibul anebo prostranství před 
budovou. Desítky milionů ko-
run jsme v uplynulých čtyřech 
letech investovali ale také do 
dalších budov základních 
a mateřských škol. Soustře-
dili jsme se i na modernizaci 
a doplnění Sportovního os-
trova Ludvíka Daňka, zaměři-
li jsme se také na úpravy ve-
řejného prostranství například 
v podobě revitalizace sídliště 
Zborovce, doplnění dětských 
hřišť a sportovišť, výsadby 
zeleně a květinových záho-
nů, rekonstrukci podzámčí, 
revitalizaci náměstí Republi-
ky, zahájili jsme také revitali-
zaci rekreační oblasti Palava. 
Pokusili se navýšit počet par-
kovacích míst v centru měs-
ta, opravili kilometry chodníků 
atp. Těch projektů byly desítky 
a nemá cenu vše vyjmenová-
vat. Mám radost, že na řadu 
z nich nás navedli přímo oby-
vatelé Blanska díky nově zave-
denému participativnímu roz-
počtu Společně PRO Blansko. 
Přímo lidé každý rok vybírají 
z návrhů vítězný projekt, kte-
rý město zaplatí a zrealizuje. 
My se navíc pravidelně další-
mi návrhy inspirujeme a řadu 
z nich realizujeme je, i když 
nevyhrály. I letos se, už ve čtvr-
tém ročníku, těšíme na další 
náměty. Lidé mohou vylepšení 
veřejného prostranství navrho-
vat až do konce září. 

Je něco, co jste chtěl dokon-
čit a nepodařilo se vám to?

Mrzí mě, že zpoždění vli-
vem covidu a kvůli krizi ve sta-
vebnictví nabrala rekonstruk-
ce předzámčí, rekonstrukce 
inženýrských sítí a nové ko-
munikace v Horní Palavě nebo 
revitalizace prostranství mezi 
bytovými domy na ulici Poříčí. 
Na začátku volebního období 

jsem myslel, že touto dobou 
už budou všechny tyto projek-
ty dokončené. Na druhou stra-
nu musím říct, že na všech už 
se pracuje, nezůstaly pouze 
na papíru. Vítám také, že se 
podařilo rozhýbat letitá me-
menta. Na mysli mám třeba 
rekonstrukci výškového domu, 
jehož projekt prošel územním 
řízením a je ve stádiu žádosti 
o stavební povolení, nebo vy-
užití prostranství po bývalých 
sklenících, kde by se na jaře 
příštího roku mělo otevřít nové 
obchodní centrum.

Jste v kontaktu se starosty 
z celého kraje. Jak je na tom 
podle vás nyní Blansko v po-
rovnání s ostatními podobně 
velkými městy?

Co se týká objemu investic, 
troufnu si říci, že jsme mezi 
podobně velkými městy na 
špici. Je to asi dáno mimo 
jiné tím, že máme zdravěji na-
stavený poměr investičních 
a provozních výdajů. Velkou 
roli samozřejmě hraje také 
to, že současná koalice, kte-
rá stojí ve vedení Blanska, je 
schopná se vždy na klíčových 
záležitostech města dohod-
nout bez ohledu na stranickou 
příslušnost. 

Dvakrát jste byl ve vedení 
Blanska coby místostaros-
ta, nyní máte za sebou čtyři 
roky ve funkci starosty. Dají 
se tyto posty nějak porovnat?

Jak už jsem říkal, spoluprá-
ce s kolegy v současné koa-
lici je těsná a široká podpora 
zásadních věcí prospěšných 
pro město řadu plánů a pro-
jektů urychluje a zjednodušu-
je. Jak jsem si ale vyzkoušel 
na vlastní kůži, zodpovědnost 
a vytížení na postu starosty 
a místostarosty jsou nepo-
rovnatelné. Coby místosta-
rosta jsem si nepřipouštěl, 
jak zásadní ten pocit zodpo-
vědnosti ve funkci starosty 

bude. Není se za koho scho-
vat. Jako starosta sice člověk 
může více udávat směřování 
města, s tím ale samozřejmě 
souvisí také kritika. Starostovi 
je dáváno za vinu vše, mnoh-
dy bez ohledu na to, zda jde 
o něco v kompetenci starosty 
a vedení města nebo úplně ji-
ných osob a subjektů. 

Přesto jste se rozhodl znovu 
kandidovat? Co vás k tomu 
vedlo?

Mám pocit, že je ještě dost 
věcí, které jsou sice připrave-
né, ale čeká se na jejich reali-
zaci. A já bych nerad odcházel 
od nedokončené práce. My-
slím si také, že nadcházející 
volební období nebude s ohle-
dem na ekonomické dopady 
situace na trhu s energiemi 
nebo stále pokračující válku 
na Ukrajině vůbec jednoduché. 
Nebude to jen o investicích. 
A domnívám se, že bych se 
svou znalostí situace a fun-
gování města a úřadu mohl 
být i v dalších čtyřech letech 
prospěšný. 

Co jsou pro vás priority pro 
další volební období?

Rád bych pokračoval v in-
vesticích do zlepšování ži-
votních podmínek ve městě. 

Před námi je plán na vybudo-
vání nových lázní a urgentního 
příjmu v nemocnici, výstavba 
domu s pečovatelskou služ-
bou, zřízení nové mateřské 
školky, ale také pokračování 
v revitalizaci rekreační oblas-
ti Palava a sídliště Zborovce 
nebo dořešení prostoru před-
zámčí. Takto bych ve výčtu 
mohl pokračovat dál. Myslím 
ale, že hodně klíčových projek-
tů se podařilo dotáhnout právě 
v uplynulých čtyřech letech, 
zejména například v oblasti 
dopravy. V nadcházejícím vo-
lebním období tak bude pro-
stor také na z dalších oblasti, 
které ovlivňují životy místních. 
Myslím, že je čas se zaměřit 
na další vylepšování veřejného 
prostranství nebo investice do 
modernizace a údržby stáva-
jícího majetku. A jak už jsem 
zmínil, bude třeba operativně 
řešit dopady současné ener-
getické krize, války na Ukraji-
ně a podobně. Jestli k tomu 
dostanu mandát, to se uvi-
dí. Záležet bude zejména na 
tom, zda voliči ocení naši prá-
ci v uplynulých čtyřech letech 
a dají nám v nadcházejících 
volbách opět důvěru.

> Pavla Komárková

Vést Blansko byla výzva. Z výsledku mám radost
> pokračování ze strany 1
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Volby do zastupitelstev obcí a do Senátu 
Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční: v pátek 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hodin. Volby do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční: v pátek 
23. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hodin. V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení podle § 75 zákona, proběhne II. kolo 
voleb: v pátek 30. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 1. října 2022 od 8:00 do 14:00 hodin. Upozorňujeme na změnu sídla volební místnosti v Horní Lhotě. Nově bude umístěna v budově 
s č.p. 127 (budova firmy Cergo, někdejší restaurace a sídlo firmy Bois).

O. č. Ulice, lokalita v okrsku Volební místnost
1 Dolní Lhota ZŠ Dolní Lhota 87

2

Horní Lhota Horní Lhota č.p. 127 
(budova firmy Cergo, 
někdejší restaurace 
a sídlo firmy Bois)

Ericha Roučky
Březinky 23–29 lichá, 38–48 sudá
Poříčí 42, 44

3 Klepačov KD Klepačov 84

4
Lažánky

KD Lažánky 199
Gellhornova 13, 14

5

Obůrka

KD Těchov 171
Těchov
Češkovice
Žížlavice

6
Hořice

OA Olešná 1
Olešná

7

Alešova

Katolický dům, 
Komenského 15

Brněnská
Hořická
Josefa Lady
Jungmanova
Komenského
Luční
Na brankách
Pod Strání
Zdíkova
Chatová oblast Bačina, Hluchov, 
Obecná, Otisky, U Bílé skály, Za 
Humny

8

nám. Republiky

Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13

Rožmitálova
Sadová 1–5 lichá
Seifertova
Smetanova (bez 8–14 sudá)
Svatopluka Čecha
Vodní1,2,2a,3, 7
Wanklovo nám.

9

B. Němcové

ZŠ TGM, Rodkovské-
ho 2

Dolní Palava
Horní Palava
K.H. Máchy
Rodkovského
Sadová 2–44 sudá, 7–29 lichá
Sladkovského
úvoz
Vrchlického
Žižkova 2, 4, 6
Chatová oblast Horní Palava  
a Rekreační oblast Palava

10

Čapkova

Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13

Bartošova
Hybešova
Havlíčkova 1–37 lichá, 2, 8 sudá
Lipová
nám. Míru
Stařeckého
Těchovská 19
Žižkova 1, 3, 5, 7–69
Sušilova 7

11

Havlíčkova 10–36 sudá

KINO Blansko, Hybe-
šova 6

Chelčického 1–29 lichá, 2–24 sudá
Údolní 1–15 lichá, 2–10 sudá
Wolkerova
9. května 1–9 lichá, 2–16 sudá

12

Erbenova

ZŠ Erbenova 13

Havlíčkova 39–73 lichá, 38–68 
sudá
Chelčického 36–46, 50–54, 58–74 
sudá
9. května 45a
Lesní
Leoše Janáčka
Purkyňova
Sadová 88–96
Větrná
Pod Sanatorkou
Chatová oblast Lovětín, Nad Sana-
torkou – přístup z ulice Purkyňova

13

Chelčického 26–30 sudá, 32, 34, 
48, 
56, 31–69 lichá

ZŠ Erbenova 13
Údolní 1O, 17–23 lichá
9. května 11–65 lichá (bez 45a), 
18–42 sudá
Chatová oblast Žlíbek (severně od 
potoka, pod ulicí 9. května)

14

Nad Žlíbkem

ZŠ Erbenova 13

Podlesí
Východní
Sadová 33–71 lichá, 46–84 sudá, 
Nemocnice
Zahradní
K. H. Máchy 17
Chatová oblast Nad Sanatorkou 
(přístup z ulice Sadová), Žlíbek 
(severně od potoka, pod ulicí Nad 
Žlíbkem)

15

Jasanová Obchodní akademie 
a Střední zdravot-
nická škola, Nad 
čertovkou 18

Nad čertovkou
Chatová oblast úmorčí, Žlíbek 
Uižně od potoka)

16

Pod Javory Obchodní akademie 
a Střední zdravot-
nická škola, Nad 
čertovkou 18

Na Pískách

17

Edvarda Beneše

KINO Blansko, Hybe-
šova 6

Gellhornova (bez 13, 14)
Husova
Hálkova
Klamovka
Masarykova 20, 22, 24, 26, 39–81 
lichá
Na Vyhlídce
Nerudova
Nádraží
Nádražní (bez 13)
Skalní mlýn
Suchá
Sušilova
Těchovská 1–17

18

Ant. Dvořáka

KINO Blansko, Hybe-
šova 6

Fugnerova
Kollárova
Mahenova
Masarykova 1–19, 23–37 lichá
Svitavská
Tovární
Nádražní 13
Rožmitálova 15, 23
Smetanova 8–14 sudá

19

Bezručova 1, 2

Městský klub dů-
chodců, Dvorská 2

Aloise Skotáka
Družstevní
K. J. Mašky
nám. Svobody
Růžová
Vodní 4, 4a, 6–12 sudá
Dvorská 2

20

Bezručova 3, 5, 7, 15–35 lichá, 
4–26 sudá

Městský klub dů-
chodců, Dvorská 2

Divišova
Krátká
Mlýnská
Na Řadech
Poříčí (bez 42, 44)
Strážní domek
U Vodárny
Žalkovského
Vodní 9, 11
Pražská 1–9 lichá
Chatová oblast U splavu, U pře-
jezdu

21

Bezručova 28–58 sudá

Střední škola tech-
nická a gastronomic-
ká, Bezručova 33

Březinky 1–22, 24–36 sudá
Jiráskova 12,13a–30, 32–48 sudá
Konečná
Křížkovského 20–61
Mánesova (bez 20)
Pražská 2, 4, 70
Příční
Příkrá
Tylova
Zborovecká
Zborovec (bez 1, 1a, 1b)
Dvorská 17
Chatová oblast Zborovce

22
Cihlářská Střední škola tech-

nická a gastronomic-
ká, Bezručova 33

Okružní (bez 1, 1a, 2)
Zborovec 1, 1a, 1b

23

Kamnářská
Střední škola tech-
nická a gastronomic-
ká, Bezručova 33

Krajní
Okružní 1, 1a, 2
Pekařská 3, 5, 7

24

Pekařská 2–44 sudá
Střední škola tech-
nická a gastronomic-
ká, Bezručova 33

Pražská (bez 2, 1–9 lichá, 70)
Sloupečník
Chatová oblast Újezd

25

Absolonova 13–24

ZŠ Dvorská 26

Jiráskova 1–11, 13
Dobrovského
Dvorská 1–15 lichá, 4–32 sudá
Křížkovského 1–19
Sukova
Zámek

26
Čelakovského

ZŠ Dvorská 26Mánesova 20
Palackého

27
Dvorská 34–38

ZŠ Dvorská 26
Salmova 1–16

28
Absolonova 1–12

ZŠ Salmova 17
Salmova 17–21

29
Absolonova 25–30

ZŠ Salmova 17
Dvorská 40–80 sudá, 19

30 Dvorská 82–126 ZŠ Salmova 17

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců pro členy MKD Blansko
16. září pátek 13:00 h  Klas pro aktivní seniory – příprava programu na 1. pololetí školního roku
16. září pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast + NpVŠ
19. září pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
21. září středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
22. září čtvrtek 10:00 h  Právní poradna pro seniory (10:00–12:00 hodin)
23. září pátek VOLBY – sídlo dvou okrskových volebních komisí
26. září pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her 
26. září pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – na Staré faře Komenského 14, seznámení se 

s programem na 1. pololetí školního roku 
28. září středa Státní svátek
30. září pátek 14:30 h  Celoměstská oslava Dne seniorů – Dělnický dům Blansko
3. října pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her   
5. října středa 14:00 h  Klub přátel severské chůze
6. října čtvrtek 10:00 h  Právní poradna pro seniory (10.00 – 12.00 hodin)
7. října pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast country  

Rady v bezplatné právní poradně pro seniory poskytuje JUDr. Miroslava Michálková. Této služby 
mohou využít i nečlenové klubu. Zájemci se mohou přihlásit v MKD u vedoucí klubu pí. Simony 
Maulisové v době od 8:00 do 13:00 hodin, případně telefonicky na čísle 777 485 839.
Program akcí MKD je také k dispozici na webových stránkách odborů MěÚ Blansko
Fotografie z akcí MKD najdete v elektronické podobě na https:/www.zonerama.com/MekDBlan-
sko/Album

Ztráty 
a nálezy
Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených, či opuštěných 
věcí: finanční hotovost (Kaufland), 
mobil (park Sv. Čecha).
Vlastníci věcí si je mohou vyzved-
nout na podatelně MěÚ Blansko, 
nám. Svobody 3.

Přerušení dodávky el. energie
Z důvodu plánovaných prací na 
zařízení distribuční soustavy - 
rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
Dne 22. září od 7:30 do 15:00 ho-
din, Blansko-Těchov, Blansko-Če-
škovice, vypnutá oblast Češkovi-

ce: ulice od parc.č. 984 a ev.č.20 
po ev.č.16.
Dne 23. září od 7:30 do 15:30 
hodin Blansko, vynutá oblast: 
ulice Komenského č.p. 2571/4a 
a č.p. 2344/3

Bez záruky

Zubní pohotovost
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo uvedenou 

dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel.: 545 538 111. Úrazová nemocnice 
službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 
20:00 hodin.
17. září  MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
18. září MUDr. Paulíčková Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 723 184 842
24. září MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804
25. září MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 1b 516 419 538
28. září MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610
1. října MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
2. října MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
8. října MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. Středisko  516 444 326
9. října MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
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KULTURA BLANSKO
PŘIJMĚTE POZVÁNÍ DO VAŠÍ KULTURNÍ KAVÁRNY

Blanenský spolek Rastislav 
slaví ohromujících 160 let od 
svého vzniku. Na slavnostním 
koncertu 2. října od 18:00 ho-
din v Dělnickém domě uslyší-
te geniální Mozartovu hudbu 
a monumentální skladbu An-
tonína Rejchy. Vystoupí před-
ní čeští sólisté s profesionál-
ním špičkovým orchestrem 
Czech Virtuosi.

Led Zeppelin revival Myst 
7. října od 20:00 hodin. Nej-
lepší český revival hardrocko-
vé legendy Led Zeppelin a je-
diná letošní příležitost zažít 
jejich koncert v okolí Brna. 
Hvězda brněnského Večera le-
gend, která pravidelně koncer-
tuje také v Německu, vystou-
pí v sále Dělnického domu 
v Blansku. Na jejich téměř 
dvouhodinovou show naváže 
Eminence Rock, rockový co-
ver band, který od roku 2006 
hraje převzaté rockové (někdy 
i popové) písničky zahranič-
ních a československých in-
terpretů, na kterých vyrůstala 
většina rockových fanoušků. 
Přijďte si užít pořádný rockový 
večer na Dělňáku.

Moravský slavík Jožka 
Černý oslaví své 80. naro-
zeniny v Blansku v Dělnic-
kém domě ve středu 12. říj-
na. V 18:00 hodin začíná vý-
jimečný koncert výjimečného 
umělce u příležitosti význam-
ného jubilea. Přijďte slavit také 
hudbou a písničkami s Jožkou 
Černým a špičkovou cimbá-
lovkou Gracia (primáš Petr 
Zugárek). Jako host vystou-
pí Ludmila Malhocká.

Narozeninový koncert 
Šnek 30. Uslyšíte třicet písní 
mapujících 30 let kapely, která 
je bytostně spjata s Blanskem, 
v podání plejády starých i no-
vých členů. Po skončení kon-
certu následuje večírek s ob-
čerstvením. Sobota 15. října 
od 19:00 hodin v Dělnickém 
domě v Blansku.

Na podzim pokračujeme 
v cyklu pohádek pro naše 
nejmenší pod názvem Abe-
ceda pohádek. Tentokrát při-
jede Divadlo Kejkle a Pohádka 
o kůzlátkách. V neděli 16. říj-
na v 10:00 hodin v Dělnickém 
domě.

Chcete se smát, až se bu-
dete za břicho popadat? Pak 
jedině se Zdeňkem Izerem 
a Na plný Coole. Jako vždy 
přijdou na řadu oblíbené scén-
ky, parodie, mnoho skvělých 
vtipů a imitování celé řady po-
pulárních českých i zahranič-
ních zpěváků a zpěvaček. Děl-
nický dům 31. října od 19:00 
hodin.

S další skvělou komedií při-
jedou do Blanska populární 
herci Adéla Gondíková a Jiří 
Langmajer. 29. listopadu 
v Dělnickém domě od 19:00 
hodin rozehrají detektivní hru 
o velké peníze. Každá lež je 
pravdou, každá pravda lží a jis-
té je pouze to, že pod rouškou 
humoru se skrývá vrah… Ani 
za milion. Vstupenky na tyto 
tituly rychle mizí tak neváhej-
te. Koupit je můžete v Blanen-
ské informační kanceláři Blan-
ka a v síti Ticketportal.

Ještě bychom vás rádi 
pozvali na Vítání Svatého 
Martina, které si v Blansku 
užijeme druhý listopadový 
víkend. Připravujeme boha-
tý program. Již teď můžeme 

slíbit jako hlavní hvězdu zpě-
vačku Báru Basikovou a také 
speciální show na koních, kte-
rou přivezou světem otříska-
ní kaskadéři Haraldos Stunt 
Brothers.

6. prosince od 19:00 ho-
din v Kině Blansko vystoupí 
Vlasta Redl. Jeden z našich 
nejvýraznějších folkových zpě-
váků, textař, skladatel, spiso-
vatel, producent a multiinstru-
mentalista, který ve své tvorbě 
dokáže osobitě skloubit rock, 
folk a lidovou hudbu, přijede 
se svou kapelou.

Pokračují Farmářské trhy 
každý lichý čtvrtek na parko-
višti nad Poduklím od 8:00 do 
13:00 hodin. Pro všechny, kte-
ří rádi tančí, budou celý pod-
zim probíhat taneční kurzy 
pro studenty i dospělé. Infor-
mace: www.kulturablansko.
cz/tanecni

Věříme, že si vyberete ten 
svůj šálek kulturní kávy. Po-
drobné informace o všech ak-
cích najdete na www.kulturab-
lansko.cz.

> Aleš Kučera 

GALERIE ZVE NA VÝTVARNÉ KURZY
Galerie města Blanska při-

pravuje v rámci doprovodné-
ho programu Rozvojový kurz 
výtvarných dovedností. Lekce 
jsou vhodné pro studenty zá-
kladních škol ve věku 14–15 let, 
které mají připravit k přijímacím 
zkouškám na střední umělecké 
školy. Vítáni jsou ale všichni, kte-

ří se chtějí zdokonalit a zorien-
tovat ve výtvarné tvorbě. Konat 
se budou jednou týdně v prosto-
rách galerie od října do června 
pod vedením Lenky Kyzlinkové. 
Přizvaná pedagožka českého 
jazyka a výtvarné výchovy má 
zkušenosti s domácím vzdě-
láváním, dává proto přednost 

slovnímu hodnocení, které je 
u umění cestou jak podnítit 
diskuzi a studenty motivovat.

Přihlásit se můžete na ter-
míny říjen–prosinec / leden–
březen / duben–červen cena 
za každý semestr je 2 500 ko-
run. Při kurzech se seznámíte 
se současnými i historickými 

uměleckými proudy a směry. 
Kurz bere ohled na zaměření, 
individuální potřeby a zájmy 
studentů ve skupině. 

Z důvodu individuálního pří-
stupu je kapacita kurzu ome-
zena. Rezervujte si účast na: 
rezervacegalerie@blansko.cz

> Judita Levitnerová

KNIHOVNA

MUZEUM

KNIŽNĚ BLEŠÁKOVÁ
VÝZVA 

A je tu opět tradiční knižní 
blešák a s ním možnost pro-
větrat knihovnu! Vyzýváme 
všechny knihomily a knihomo-
ly, kteří by měli zájem o prodej, 
aby si zarezervovali své pro-
dejní místo, a to na e-mailové 
adrese: mollova@mk.blansko.
cz, příp. u svých knihovníků. 
Prodávat můžete knihy, časo-
pisy, učebnice, LP desky, CD 

nebo třeba deskovky a hry 
s edukačním přesahem. Na-
stavení cen je v režii prodejců. 
Prodej i vstup jsou zdarma. 
Počet míst je omezen! 

Knižní blešák proběhne 
v sobotu 8. 10. 2022 od 14.00 
do 17.00 h v útulných prosto-
rách foyer blanenského kina. 
Těšit se můžete na zajímavé 
knihy za babku a příjemnou 
blešákovou atmosféru. Kavár-
na Na Kině zve k šálku dobré 

kávy či skleničce vína. A roz-
hodně s sebou vezměte děti, 
v 15:00 hodin začíná loutkové 
divadlo. Děkujeme Kulturnímu 
středisku města Blanska za 
milou spolupráci! 

SOUTĚŽ 
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH

Chystáte se napsat nebo 
jste si již pro sebe napsali 
nějaký příběh, který se týká 
Vánoc? Jestli ano, máte mož-

nost se o něj podělit i s námi. 
Nezáleží na tom, jestli se jed-
ná o příběh veselý, smutný, 
či nostalgický. To necháme 
na vás.

Soutěž je určena všem zá-
jemcům, kterým ještě nevyšla 
kniha (beletrie). Každý účast-
ník může zaslat jen jednu po-
vídku v češtině a v rozsahu 
1 800–5 400 znaků. Soutěž je 
anonymní, povídku společně 
s průvodkou zašlete v edito-

vatelném formátu na kala@
mk.blansko.cz do 13. listo-
padu 2022. Vyhodnocení pro-
běhne v prvním prosincovém 

týdnu. Vítězné práce budou 
ohodnoceny knižními cenami. 

> Pracovníci knihovny

JINDŘICH WANKEL JE I V MUZEJNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMECH
V Muzeu Blanenska slavíme le-

tos 150 let od velkého objevu v Býčí 
skále, rozrůstají se nám expozice 
a s nimi i vzdělávací programy. Od 
září si tak můžete objednat nový 
vzdělávací program k expozici Ob-
razy z Moravského Švýcarska. Ta se 
věnuje dějinám bádání v Moravském 
krasu. V programu se malí návštěv-
níci zaměří na osobnost Jindřicha 
Wankla, který je zakladatelem mu-
zejnictví v Blansku a průkopníkem 
archeologie. Během svého působení 

v Blansku v druhé polovině 19. stole-
tí, kdy pobýval na blanenském zám-
ku, se věnoval nejen archeologii, ale 
také paleontologii nebo speleologii. 
Působil jako lékař salmovských že-
lezáren. Program představí výzkumy 
doktora Wankla, jeho rodinu a také 
jeho fenomenální objev v jeskyni 
Býčí skála. V rámci programu děti 
dostanou pracovní list, který obsa-
huje také autorskou povídku právě 
o Býčí skále. 

Není nad zážitkové vzdělávání, 
proto nabízíme také terénní vzdělá-
vací programy přímo v Moravském 
krasu. Po prozkoumání expozice, kde 
nechybí ani originální zuby a kosti 
mamuta, kostra jeskynního medvěda 
nebo unikátní 3D tisková kopie kos-
try jeskynního lva, nerosty, horniny 
a zkameněliny, se mohou vypravit na 
některou z tras přímo do krasu. Ex-
kurze Cestou necestou Moravským 
krasem s odborným výkladem o kra-
sových jevech, archeologii či ochraně 
přírody probíhá přímo v terénu pod 
vedením zkušeného lektora. Na vý-

běr je z několika tras v pětihodinové, 
nebo osmihodinové variantě.

Osobnost Jindřicha Wankla ne-
chybí ani v archeologické expozici, 
která se věnuje zejména pravěku a je 
zde připraven program Pravěk na Bla-
nensku. Plynule na pravěk pak nava-
zuje další oblíbený program zabýva-
jící se historií regionu. Středověk na 
Blanensku. Jak napovídá sám pod-
titul Od Keltů po středověk, děti se 
vrátí v čase do mladší doby železné 
a téma hutnictví je provede až na ko-
nec středověku. Autenticitu zážitku 
podpoří repliky středověkých nástrojů 
a ukázka tehdejšího oblékání. 

Kompletní přehled o vzdělávacích 
programech naleznete na našich 
webových stránkách www.muzeum-
-blanenska.cz/vzdelavaci-programy. 
Edukační program si lze objednat te-
lefonicky na čísle 720 958 605, nebo 
na e-mailové adrese vzdelavani@
muzeum-blanenska.cz.

> Pavlína Komínková, 
ředitelka Muzea Blanenska

Blansko se rozloučilo 
s Jiřím Poláškem

Rodina, di-
vadelníci, 
zástupci 
města ale 
i  další se 
ve čtvrtek 
15.  zář í 
r o z l o u -
čili s  vý-
znamnou 

blanenskou osobností, Jiřím Po-
láškem. Režisér, dramaturg, scé-
nograf, grafik a výtvarník, držitel 
Ceny města Blanska za celoživot-
ní přínos v oblasti umění, byl pro 
mnohé po desetiletí ztělesněním 
blanenského divadla. V únoru osla-
vil čtyřiadevadesáté narozeniny, 
půlkulatiny už bohužel příští rok 
neoslaví.

„Že jsem tak dlouho vydržel, 
způsobili ti, kteří byli nejen ochot-
ní (ó, to hrůzné slovo ochotník), ale 
hlavně něco uměli. Oni umožnili 
chvíle skutečné, niterné tvorby, kte-
ré jsem byl účastníkem, světýlka 

opravdového kumštu v moři dřiny, 
tvorby, která naplňuje srdce režisé-
rovo blahem a štěstím,“ vzpomínal 
Jiří Polášek v publikaci Zrcadlo pa-
měti, která letos vyšla ve spoluprá-
ci s městem jako jeho osobní refle-
xe více než šedesátileté existence 
a činnosti Blanenského divadla.

„Chtěl, abychom se na jevišti 
s ostatními partnery poslouchali 
a nehráli jen každý sám za sebe, jak 
to u některých amatérů bývá. Když 
jsem při zkoušce mrkla okem z je-
viště do sálu a viděla jeho přivřené 
oči a mírný úsměv, věděla jsem, že 
pro tentokrát dobrý,“ vzpomíná na 
režiséra Libuše Münsterová.

Ve vůbec prvním dokumentu 
z cyklu Živá paměť města, který 
o Jiřím Poláškovi natočil režisér 
Radek Popelka, tento „lyrický kon-
struktivista“ říká. „Jedna moje vel-
mi moudrá přítelkyně mi řekla, když 
nic jiného, udělal jsi pár lidem veli-
ce krásnej život tím, že mohli hrát 
divadlo. Přinesl jsi jim do života 
štěstí, úsměvy a lásku. Mohli se 
s tím životem tak nějak lépe prát, 
než kdyby divadlo nedělali.“ 

Děkujeme.
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VÝSTAVY
28. dubna až 30. října, Muzeum Bla-
nenska
Lucemburské opráski
27. května až 30. října, Muzeum 
Blanenska
O víně
18. června až 30. října, Muzeum 
Blanenska
Josef Mánes – blízký přítel Jind-
řicha Wankla
16. září – 21. října, Městská knihov-
na Blansko
Ladislav Nejezchleb: Fotografie
Ohlédnutí za celoživotní tvorbou 
blanenského amatérského fotografa 
Ladislava Nejezchleba. 
23.–24. září, Dům zahrádkářů, Kříž-
kovského 59
Podzimní výstava ovoce, 
zeleniny a květin
Ovocnářská poradna v pátek 23. 
září 2022 od 14:00 do 16:00 hodin. 
Prosíme o donesení vzorků ovoce 
a zeleniny
24. září až 6. listopadu, Galerie měs-
ta Blanska
Ateliér tělového designu FaVU 
VUT v Brně // Matěj Frank a Jas-
mine Schaitl
1.–8. října, zámecký park
Výstava na stromech – 
kávová krize
Přijďte se do parku podívat, jak se 
pěstuje káva a jak žijí pěstitelé. 

KINO
17. září v 17:30 hodin, 28. září v 16:00 
hodin
Cesta do Tvojzemí
Daleko za hranicemi dětských hřišť 
existuje úžasný svět fantazie.
17. září ve 20:00 hodin, 19. září 
v 18:00 hodin, 28. září ve 20:00 hodin
Jan Žižka
Historický film Petra Jákla o zro-
du nejslavnějšího vojevůdce čes-
kých zemí.
18. září v 15:30 hodin
Princezna rebelka
18. září v 17:30 hodin
Zlouni
Adaptace populární stejnojmen-
né komiksové série spisovatele 
Aarona Blabeyho.
18. září ve 20:00 hodin
Vstupenka do ráje

20. září v 19:00 hodin
Jizerské hory / film s delegací
Režisér a producent Viktor Kuna 
spolu s přírodovědcem Zdeňkem 
Špíškem uvedou unikátní doku-
ment.
21. září ve 20:00 hodin
Top Gun: Maverick
22. září ve 20:00 hodin, 27. září 
v 18:00 hodin
Banger.
Divoká rapová jízda režiséra Ada-
ma Sedláka.
25. září v 15:30 hodin
Mimi & Líza – Zahrada
25. září v 17:30 hodin
Mimoni 2: Padouch přichází
25. září ve 20:00 hodin, 27. září ve 
20:15 hodin
Indián
Co se stane, když do těla arogant-
ního workoholika vstoupí duch in-
diánského náčelníka. Český film.
26. září v 18:00 hodin
Bullet Train
Brad Pitt v roli nájemného zabijáka 
Ladybuga.
28. září v 10:00 hodin
Princezna rebelka / dopolední 
promítání
28. září v 18:00 hodin
After: Pouto
Čtvrtá kapitola filmového a kniž-
ního fenoménu.
29. září ve 20:00 hodin
Buko
Film režisérky Alice Nelis.

DALŠÍ AKCE
17. září v 10:00 hodin, Muzeum Bla-
nenska, Býčí skála, Stará huť v Jo-
sefovském údolí
Návrat do Býčí skály
Hlavní a unikátní akce v rámci oslav 
uplynutí 150 let od objevu Jindři-
cha Wankla v Býčí skále.
17. září ve 13:00 hodin, náměstí 
Svobody
Open air Autodráha
Pro všechny holky a kluky od 6 
do 14 let. 
17. září ve 14:00 hodin, Louka za au-
tobusovou zástávkou Klepačov, točna
Oslavy založení SDH Klepačov
17. září ve 20:00 hodin, Dělnický dům
Taneční zábava
Hraje Akcent.

18. září v 10:30 hodin, kynologické 
cvičiště Agility, Sportovní ostrov 
L. Daňka
Superpes agility
18. září ve 14:00 hodin, skautská 
klubovna na Palavě
Odpoledne u skautské klubovny
Den otevřených dveří střediska 
Fénix.
18. září v 18:00 hodin, kostel sv. 
Martina
Koncert symfonického orchestru 
města Boskovice
18. září v 19:00 hodin, Dělnický dům
Zahajovací kurz tanečních pro 
dospělé (celkem 5 lekcí)
Více informací na www.kulturab-
lansko.cz/tanecni
20. září v 16:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Houbové hloubání v houbovně
Houby jako téma básní, pohádek, 
soutěží a her pro malé i větší.
22. září v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek: Jakub a babí léto
22. září v 19:00 hodin, Divadlo 
Kolárka
Rok prasete – Waxwing Theatre // 
Cyklus představení (podzim 2022)
Tragikomedie pro dospělé a rodin-
né publikum (od 10 let) s loutkami 
a živou hudbou
23. září v 16:30 hodin, Muzeum 
Blanenska
Přednáška – Rekonstrukce elit-
ního vozu z Býčí skály
24.–25. září, Muzeum Blanenska
Prohlídky výstavy Josef Mánes 
– blízký přítel Jindřicha Wankla 
zdarma
24. září v 8:00 hodin, Poduklí
Bylinkový ráj Sonnentor Čejkovice 
a poutní místo Velehrad
Putování po bylinkovém ráji SO-
NNENTOR Čejkovice a poutním 
místě VELEHRAD. Odjezd v so-
botu 24. září 2022 v 8:00 hodin 
z parkoviště Poduklí. Přihlášky 
přijímá Pavel Svoboda, 606 098 
167, 607 725 579.
24. září v 10:00 hodin, Dělnický dům
Seminář o stravě
25. září v 10:30 hodin, Divadlo 
Kolárka
Dokud nás smrt nerozdělí // Cy-
klus představení (podzim 2022)
Kočovný divadelní projekt „Do-

kud nás smrt nerozdělí“ se zabývá 
partnerskými vztahy ve vytížených 
situacích.
29. září v 8:00 hodin, horní parko-
viště u Poduklí 
Farmářské trhy
29. září v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Mobilní hospic sv. Martina: Po-
vídání o paliativní péči
29. září v 19:00 hodin, Divadlo 
Kolárka
ŽROŇK: S rovnými právy bude líp
Autorská inscenace divadelního 
spolku ŽROŇK + debata
1. října v 10:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Dětské knižní promítání: Anna 
a Anička
2. října v 10:00 hodin, Dům přírody 
Moravského krasu
Pohádkový les
Pohádková trasa.
2. října v 18:00 hodin, Dělnický dům
Slavnostní koncert k 160. výročí 
spolku Rastislav
4. října v 19:00 hodin, Divadlo Ko-
lárka
Divadlo Kolárka: Spací vady // Cy-
klus představení (podzim 2022)
Hra o ženách v proměnách 20. 
století.
5. října v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Stanislav Komínek: Kávová krize
Doprovodná přednáška k Výstavě 
na stromech v zámeckém parku. 
6. října v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek: Husy divohusy
6.–9. října, Divadlo Kolárka
KOLOTOČ 2022 – multižánrový 
divadelní festival:
6. října v 17:30 hodin 
Divadelní studio Kolárka: One 
pretty? woman show
Autorský stand-up o kráse a do-
spívání. 
6. října v 18:30 hodin
Divadelní studio Kolárka: Zpověď
Kdy sis naposledy uvědomil tady 
a teď? Autorská inscenace. 
6. října v 19:30 hodin
Divadlo Naboso: Zvíře
7. října v 19:00 hodin 
Opera Diversa: Labské horro-
rroperry

8. října v 16:30 hodin
Divadelní studio Kolárka: Vrba
Autorská inscenace na motivy 
stejnojmenné balady K. J. Erbena.
8. října v 19:00 hodin
Trio Eliška: koncert
9. října v 10:30 hodin
Divadlo Polárka: O hlupákovi, který 
nosí kožich 
Loutková inscenace na motivy 
knihy Franka Tashlina – Medvěd, 
který nebyl.
6. října v 18:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Martin Rychlík: Fenomén tetování 
a jiná zdobení těla
Přednáška.

SPORT
17. září v 9:00 hodin, rekreační 
oblast Palava

MTB Palava Blansko – finále Po-
háru Drahanské vrchoviny
Závody horských kol pro širokou 
veřejnost. 
18. září v 9:00 hodin, sportovní 
hala, ul. Údolní
Volejbalový turnaj mládeže
28. září ve 12:00 hodin, náměstí 
Republiky
Půlmaraton Moravským krasem 
2022
2. října v 11:00 hodin, hranice okre-
su u řeky Svitavy za Adamovem
26. ročník Přeběhu okresu Blan-
sko – Běh poselství
Start na hranici okresu u řeky Svi-
tavy za Adamovem, cíl meteorolo-
gická stanice Skalky.

Aktuální informace o akcích v Blan-
sku najdete na www.blansko.cz.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

1416. září 2022číslo 10



ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 
ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

Elektrikář – opravy, rekonstrukce. 
Tel.: 797 676 748. 
Malířské a natěračské prá-
ce. Tel.: 734 306 312, e-mail:  
jhmalby-natery@seznam.cz.

Jóga pro začátečníky a mírně 
pokročilé zaměřená na uvol-
nění tělesného a psychického 
napětí. Od 20. 9. srdečně zve-
me nové zájemce. Info: daniela.
kalvodova@gmail.com, body-
mindwork.cz
Úklidové práce K&M-Úklidy, mytí 
oken, čištění koberců, sedaček 
i kůže tel.:721 033 336 Prace-
kam@email.cz, www.uklidove-
pracekam.com.

SOUKROMÁ 
Koupím zelňák, min. 30 L, s ví-
kem, Blansko. Tel. 732 450 506.

Daruji černý regál IKEA, počet 
polic 4x4, 40x40 cm každá. Te-
lefon 728 454 911.

Koupím jakoukoliv JAWA, SIM-
SON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za 
nabídku. Tel. 723 971 027.

Prodám plynový vařič dvoukolo-
vý + bomba. Zn. dohodou. Tel.: 
737 565 661.

Zlaté dno řemesel a živností v Blansku – díl desátý
JULIUS GÜMPL, OTTO GÜMPL, OBCHODNÍCI V BLANSKU 

Jednopatrový dům 
v centru Blanska na 
dnešním náměstí Svo-
body čp. 10 založil Ju-

lius Gümpl (1872–1932). Byl 
obchodníkem s potravinami 
a koloniálním zbožím. Svého 
syna Ottu nechal vystudovat 
na Obchodní akademii v Brně 
a poslal jej na zahraniční pra-
xi do Berlína, kde se Otto stal 
majitelem kina. 

V roce 1932 se Otto vrátil 
do Blanska, převzal dům i ob-
chod. Dům na náměstí nechal 
zbořit a na jeho místě posta-
vil v roce 1936 nový dům ve 
slohu funkcionalistickém. Mo-
derní velké celoplošné skleně-
né výklady obchodu včetně 
skleněných tabulí oble tvaro-
vaných byly velmi efektní. Do 
podlahy vchodu dal položit ke-
ramickou mozaiku „J.G. 1880 

– 1932“ na paměť svého otce. 
Průjezd do dvora nechal zří-

dit jako obchodní pasáž s vý-
kladem. Jeho obchodní dům 
měl dvě části, nalevo na vel-
ké ploše byl obchod textilem 
všeho druhu, včetně koberců 
a zboží galanterního, napra-
vo byla menší prodejní plocha 
pro potraviny a zboží koloni-
ální. Mezi těmito prodejnami 
byla prosklená kancelář maji-
tele obchodu. 

Byt majitele firmy a jeho 
rodiny byl v poschodí. Man-
želka Otto Gümpla byla zná-
má blanenské dětská lékařka. 
Za domem byl dvůr se skla-
dy zboží a na něj navazovala 
zahrada se zděným altánkem 
v romantickém slohu. Na kon-
ci zahrady byla zeď s dveřmi, 
které vedly do Růžové uličky.

Po příchodu okupantů 
v roce 1939 byl Otto Gümpl 
zatčen a žalářován v Ostmar-

ce (Rakousko). V rakouském 
žaláři získal dovednosti štuka-
térské a stal se také zručným 
dřevořezbářem, a to v oboru 
výroby lulek, čibuků, fajek. Do-
čkal se konce války a vrátil se 
do Blanska.

Ve čtyřicátých letech 20. sto-
letí byl obchod převeden do stát-
ního vlastnictví. Rodina Gümp-
lova se později přestěhovala do 
nově vybudovaných bytů vedle 
městské radnice. V původním 
domě Gümplových se vystřída-

la řada firem 
(obchod s ná-
bytkem, česká 
spořitelna atd). 
Dnes je sídlem 
firmy Viet cen-
ter s.r.o..

Příště: Old-
řich Životský, 
výroba sodové 
vody

> Pavel 
Svoboda.

Milostivé léto II

Město Blansko upo-
zorňuje dlužníky, 
jejichž dluh je evi-
dován a vymáhán 

prostřednictvím soudního 
exekutora, na možnost jeho 
splacení v rámci tzv. Milostivé-
ho léta. Dlužník musí uhradit 
(dluh) jistinu a poplatek soud-
nímu exekutorovi ve výši 1500 
Kč (+ DPH ve výši 315 Kč, po-
kud je soudní exekutor plátce 
DPH). Dlužník tak ušetří vyso-
ké náklady na exekuci, které 
mu vznikly v průběhu let. Vše 
ostatní jako jsou úroky, pe-
nále, příslušenství dluhu, pří-

padně další poplatky apod., 
se po úhradě jistiny (dluhu) 
a poplatku odpustí. Dlužník 
musí své dluhy uhradit do 30. 
listopadu 2022.

V našem městě se tato 
možnost týká zejména pokut 
a nájemného z bytů a nebyto-
vých prostor.

O tom, zda váš dluh spadá 
pod tzv. milostivé léto II, ob-
držíte informaci na MěÚ Blan-
sko, pokuty tel. 516775121 
(122), nájmy 516775151.

> finanční odbor MěÚ

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Olga Straková 18. srpna 91 Blansko
Jarmila Kopřivová 23. srpna 87 Blansko
Rostislav Malík 24. srpna 61 Krasová
Helena Ladičová 24. srpna 78 Blansko
Libuše Feiková 25. srpna 92 Blansko
Ludmila Skřivanová 26. srpna 94 Blansko
Lumír Buš 27. srpna 70 
Milan Štrajt 28. srpna 57 Ostrov u Macochy
Ing. Oswald Staffa 28. srpna 80 Blansko
Miloslav Buš 29. srpna 67 Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

Gümplův dům v první polovině 20. století (první vpravo).
  FOTO: archiv Pavla Svobody

Dobová reklama firmy. 
 FOTO: archiv Pavla Svobody

ZO Českého zahrádkářského svazu Blansko zve na

PODZIMNÍ VÝSTAVU
ovoce, zeleniny a květin

konanou ve dnech pátek 23.  
a v sobotu 24. září 2022 v době od 9:00 do 17:00 hodin

Ovocnářská poradna ve čtvrtek 23. září 2021 od 14:00 do 16:00 
hodin v Domě zahrádkářů Blansko, ul. Křížkovského 59. Prosíme 
o donesení vzorků ovoce a zeleniny. Příjem zboží k vystavová-
ní proběhne ve čtvrtek 22. září 2022 od 17:00 do 19:00 hodin.

Burza středních škol 
se uskuteční 14. října 2022 
v Dělnickém domě v Blansku 
od 9:00 do 17:00 hodin. In-
formace o možnostech, kde 
získat středoškolské vzdělá-
ní, najdou zájemci letos na 
podzim na jednom místě. 
Střední školy chystají po-
drobné prezentace i atrak-
tivní představení vyučova-
ných oborů včetně praktic-
kých ukázek. Na Burzu SŠ 
zveme žáky i jejich rodiče. 
Základní školy navštíví na 

burzu organizovaně. 

Výstava na stromech
Životy pěstitelů kávy přiblíží nová výstava s názvem Kávová kri-
ze, kterou můžete zhlédnout v týdnu od 1. října 2022 v zámec-
kém parku v Blansku. Výstava na stromech se koná ve více než 
stovce parků po celé České republice při příležitosti Světového 
dne důstojné práce.
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Basketbalistky U12 vyhrály turnaj v Kyjově
VE FINÁLE TUBANAK 2022 BLANENSKÉ HRÁČKY PORAZILY DRUŽSTVO ŽILINY 

Od pátku do neděle 
startovaly minižá-
kyně BK Blansko na 
dobře obsazeném 

mezinárodním turnaji U12 
v Kyjově. Po úspěchu toho-
to týmu na Národním finále 
U11 v Děčíně, kdy před čtvrt 
rokem dokázalo Blansko po-
razit favorizované kluby zařa-
zené do systému talentované 
mládeže (STM) USK Praha 
a Tygři Praha, pokračovalo 
i na turnaji v Kyjově s demo-
licí dalších pražských středi-
sek BK Sparta a HB Basket. 
Navíc se Blansko dokázalo 
bez větších problémů vypo-
řádat s moravskými „středis-
kovými“ K2 Prostějov, OSK 
Olomouc a domácí Jiskrou 
Kyjov. 

Vrcholem celého turnaje 
TUBANAK 2022 byl finálový 
zápas v bouřlivém prostředí 
mezi BK Blansko a slovenský-
mi vicemistryněmi ze Žiliny. 
Nechyběli příznivci slovenské-
ho týmu s bubny a zahanbe-
ny nezůstaly ani hlasivky Bla-
nenšťáků. Duel nakonec za-
slouženě ovládlo po převaze 
v celém utkání BK Blansko. 
Adélka Ježová byla vyhlášena 
MVP (nejpřínosnější hráčka ve 
hře) turnaje.

Skvělého výsledku dosáhla 
děvčata především svým ne-
sporným basketbalovým umě-
ním, ale také díky finanční pod-
poře rodičů. Za temperamentní, 
přesto slušné povzbuzování po 
celou dobu turnaje patří bla-
nenským fanouškům obdiv. 

Velké uznání si zaslouží 
všechny hráčky. Starším (roč-
ník 2011) za obrovské nasa-

zení a mladším (2012 a 2013) 
za jejich nevídanou srdnatou 
podporu kamarádek proti vět-

ším protihráčkám. Trenérům 
se podařilo dobře poskládat 
sestavu, která je konkurence-
schopná i proti soupeřkám za-
řazeným do STM (systém ta-
lentované mládeže). 

Trenér Slávek Streit k účas-
ti na turnaji řekl: „Díky rodičům 
a klubu jsme se mohli zúčast-
nit jednoho z nejlepších turna-
jů pro kategorii U12. Všechny 
holky zahrály bezvadně a za-
slouží si ocenění stejně jako 
jejich rodiče. Ve finále jsme 
důsledněji trestaly chyby sou-
peřek. To rozhodlo.“ Trenérka 
Vendy Krátká s úsměvem do-
plňuje: „Pozitivní bylo zapojení 
děvčat z týmů U10 a U11. Svo-
je zkušenosti ze hry v družstvu 
starších spoluhráček zúročí 
v  mistrovských soutěžích 

mladších věkových kategorií.“   
Celkové pořadí: 1. BK Blan-

sko, 2. BKM Žilina, 3. HB Bas-
ket Praha

Výsledky BK Blansko: Spar-
ta Praha x BK Blansko 9 : 75 
(4 : 34), BK Blansko x OSK Olo-
mouc 44 : 14 (22 : 10), Jis-
kra Kyjov x BK Blansko 4 : 38 
(4 : 19), BK Blansko x HB Bas-
ket Praha 43 : 30 (22 : 12), K2 
Prostějov x BK Blansko 17 : 52 
(6 : 29), BK Blansko x BKM Ži-
lina 26 : 14 (18 : 9)

Body celkově: Musilová 60, 
Tesařová Selma 48, Ježová 47, 
Broďáková  34, Tesařová Sofie 
31, Streitová 19, Alexová 14, 
Peřinová 12, Krátká 6, Zezulo-
vá 2, Doleželová 2 a Pokorná 1.  

> Karolína Gyurgyik, 
BK Blansko

Fotbalisté FK Blansko zažívají výsledkovou krizi
MUŽSTVO MÁ ZA SEBOU SÉRII PORÁŽEK V  MORAVSKOSLEZSKÉ FOTBALOVÉ LIZE 

Blanenští fotbalisté si 
procházejí těžkým ob-
dobím. Prohra na půdě 
zlínské rezervy odstar-

tovala jejich nepříznivou sérii. 
Ve středu 31. srpna zavítali 
blanenští v rámci vloženého 
kola do Rosic s cílem odčinit 
předešlou porážku 0:1. Těsně 
před utkáním posílil blanenský 
klub o tři záložníky z Vyškova, 
odkud byli na půlroční hosto-
vání uvolněni Danilual Gum-
nok Thon, Bakr Sadiq Abdella-
oui a Traore Allasane.

Utkání začalo pro Blansko 
skvěle. Hned ve 14. minutě 
mělo po faulu exblanenské-
ho Buchty výhodu pokutové-

ho kopu. K exekuci se posta-
vil Miloš Kapur, jehož střelu 
k levé tyči ovšem zlikvidoval 
rosický brankář. V prvním po-
ločase diváci žádnou branku 
neviděli. Ve druhém bohužel 
pokračoval trend posledních 
utkání a blanenské hráče po 
dobrém výkonu srazily vlastní 
individuální chyby. Zbytečnou 
ztrátu obránce Kamenského 
u vlastního pokutového území 
Rosice potrestaly a ujaly se 
vedení. V rozmezí 10 minut 
po prvním gólu přidaly další 
branky a zvítězily 3:0.

„Porážíme se sami vlast-
ními chybami. První gól sou-
peři namažeme. Místo toho, 

abychom dali míč jednoduše 
dopředu, tak tam vzadu ješ-
tě něco vymýšlíme. První gól 
ovlivnil ráz celého utkání. Ro-
sice jsou zkušené mužstvo 
a oproti nám dokáží z každé 
chyby vytěžit maximum,“ zlo-
bil se po utkání trenér Blanska 
Petr Vašíček. 

Náročný anglický týden, kdy 
se během jediného týdne hrají 
hned tři utkání, zakončili svě-
řenci trenéra Vašíčka v sobotu 
3. září na domácím hřišti pro-
ti Hlučínu. Hlavní roli sehrály 
opět individuální chyby. Své 
nadějné příležitosti blanenští 
nedokázali využít. FK Blansko 
podruhé v řadě padl 0:3. „Je 

to taková deka. Jsme jaloví 
v obou šestnáctkách a musí-
me to nějak zlomit,“ hodnotil 
po utkání s Hlučínem asistent 
trenéra Erik Mihola. 

Se souvisejícími příchody 
došlo po zápasu s Hlučínem 
i k pohybům směrem ven. Klub 
do konce podzimní části opus-
tili Filip Adamec, Luboš Chlou-
pek (oba SK Bystřice nad Per-
nštejnem) a zkušený Petr Šíp 
(AFK Tišnov). „Uvedené hráče 
jsme uvolnili proto, aby získali 
větší herní vytížení. Po skon-
čení hostování s nimi i nadále 
počítáme v našem mužstvu,“ 
uvedl Zdeněk Veselý, předse-
da FK Blansko. 

Poslední utkání sehráli fot-
balisté Blanska 10. září v No-
vém Městě na Moravě, kde se 
utkali s místním klubem SFK 
Vrchovina. Trenéři pro tento 
duel postrádali hned několik 
opor. Zranění nepustilo do hry 
Blažíka a Abdellaouie, Thon 
odletěl na reprezentační sraz 
U21 Jižního Súdánu a do po-
slední chvíle se nevědělo, 
zda nastoupí kapitán Smrč-
ka. Blansko ani v tomto bojov-
ném duelu s minimem šancí 
nedokázalo zlomit nepříznivou 
sérii a po prohře 0:1 natáhlo 
šňůru zápasů bez vstřeleného 
gólu a bodového zisku už na 
čtyři utkání. V současné době 

se klub nachází na 16. místě 
tabulky. 

Sestava Blanska v posled-
ním utkání s Vrchovinou: Kali-
na - Chyla, Černý, Smrčka (C), 
Kamenský - Feik (55. Zúbek), 
Dano - Alassane (23. Rajči-
nec), Holman, Tulajdan - Ka-
pur (80. Crhan)

Program následujících 
utkání: 7. kolo: FK Blansko - 
SK Hranice (17. září, 15:30, 
stadion na Údolní), 8. kolo: 
FK Frýdek-Místek - FK Blan-
sko (24. září, 15:00), 9. kolo: 
FK Blansko - SK Uničov (1. říj-
na, 15:00, stadion na Údolní)

> Zdeněk Veselý ml.

Atlas porazil tým z Vysokého Mýta
BLANENŠTÍ FLORBALISTÉ ZAHÁJILI SEZONU VÍTĚZSTVÍM 

V pátek 9. září se pro 
Atlas rozběhla diviz-
ní sezona 2022/2023. 
Domácí Blansko hos-

tilo hráče Vysokého Mýta. 
Hosté přijeli oslabeni o své 
dva nejproduktivnější hráče 
z předešlé sezony, a tak byla 
otázka, jak se s tím popasují. 
Domácím se zase v poháro-
vých zápasech podařilo sesta-
vu doplnit nadějnými juniory.

V úvodu se hrál opatrný 
florbal, Atlas byl v zakončení 

nebezpečnější, ale branku ne-
vstřelil. Při vyloučení domácí-
ho Františka Fedry to byl právě 
jeho bratr Jakub, který otevřel 
skóre v oslabení po nahrávce 
Janíka. Hosté však bleskově 
reagovali a přesilovku využili. 
Domácí poslal do vedení Ku-
čera. Hra se začala přitvrzovat 
a nebyla nouze o velmi tvrdé 
osobní souboje. Po jednom 
takovém následovalo vylouče-
ní po jednom hráči na každé 
straně. Při hře 4 na 4 hosté 

srovnali a do první přestávky 
se tak šlo za stavu 2:2.

Druhá třetina začala pře-
silovkou hostů, na kterou na-
vázala přesilovka domácích 
a následně opět přesilovka 
hostů. Všechny tyto přesilové 
hry skončily bez využití. To už 
domácí výrazně povzbuzoval 
domácí kotel. Zlepšenou hru 
Atlasu korunovalo trestné stří-
lení, které Lukáš Kučera pro-
měnil. Z tlaku domácích para-
doxně vytěžili i hosté a z brej-
ku srovnali. 

Třetí část začala tlakem At-
lasu. Hosté se prakticky k ni-
čemu nedostali a hrozili pouze 
z ojedinělých brejků. Nutno 
však říct, že dlouho a srdna-
tě odolávali hře blanenských 
hráčů. Po deset minut trva-
jícím tlaku domácí konečně 
vsítili branku. Kučera uzavřel 
hattrick po nahrávce Vojtěcha 
Fedry. Domácí nepolevili a za-
slouženě přišel další gól, který 
vstřelil Žilka. Svůj čtvrtý gól 

pak přidal Kučera, který ale byl 
následně vyloučen za nespor-
tovní chování. Konečný stav 
určil v oslabení Janík, který 
trefil z půlky prázdnou bránu.

Komentář trenéra Macha: 
„Jsme rádi, že jsme první utká-
ní sezony na domácí palubov-
ce zvládli. Po vyrovnaných 
dvou třetinách se ve třetím 
dějství tým vrátil k tomu, ja-
kým způsobem hrál posled-
ní pohárový zápas. Nakonec 
rozhodla trpělivost a větší klid 
v zakončení. Speciální podě-
kování patří všem divákům, 
kteří si našli dnes cestu do 
haly a skvěle nás povzbuzo-
vali a dotáhli nás k vítězství.“

FBK Atlas Blansko – FTC 
Vysoké Mýto 7:3 (2:2, 1:1, 4:0). 
Branky: 4× Kučera, Fedra J., 
Janík, Žilka.

Blanenský tým čeká v dal-
ším kole Andone SK Jihlava. 
Zápas se odehraje 17. září od 
18:00 hodin v Jihlavě.

> FBK Atlas Blansko

Volejbalový turnaj vyhráli Rakeťáci
Orel jednota Blansko uspořádal v neděli 4. září 2022 již 4. ročník 
volejbalového turnaje pro smíšená družstva neregistrovaných 
hráčů bez rozdílu věku. Turnaje se zúčastnilo sedm týmů, které 
musely mít vždy v hracím poli minimálně dva muže a dvě ženy. 
Týmy byly po šesti až osmi hráčích. Na třetím místě se umístil 
tým Plácálisti, na druhém místě Nebudemeposlední a šampióny 
letošního ročníku se stali Rakeťáci, kteří obhájili titul z roku 2020. 
 TEXT A FOTO: Manželé Sedlákovi, organizátoři turnaje
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Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tiskové chyby vyhrazeny. Sazba Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Další číslo vyjde 7. října, uzávěrka je 29. září.


